《粤东黑猪》地方标准 征求意见稿
编制说明
《粤东黑猪》地方标准编制组2025年4月11日
（一）工作简况
1. 标准制订背景及任务来源
[bookmark: _GoBack]粤东黑猪作为广东省东部地区地方猪种，是华南类型猪代表品种之一，具有肉质鲜美、耐粗饲、母性好等优良特性。历史上，粤东黑猪曾以出口乳猪而享有盛誉，深受国内外市场青睐。2014年被列入《国家畜禽遗传资源品种名录》，2015年被收录于《中国畜禽遗传资源志·猪志》，随着人们生活水平提高和对高品质猪肉需求增加，粤东黑猪的优良特性使其具备开发成高档特色肉品的潜力，此外，近年来随着外来瘦肉型猪种的广泛引入和推广，粤东黑猪的市场份额受到挤压，其生存空间和发展机遇逐渐变小，饲养数量不断下降，已处于濒危状态。为保护这一珍贵地方猪种资源，传承其优良特性，充分发挥其在特色养殖和高端肉品生产中的优势，需进一步加强粤东黑猪的品种保护与开发利用,通过科学选种选育、提纯复壮等措施，优化品种特性，提升其市场竞争力。因此，制定粤东黑猪品种标准，科学指导其保护与利用工作，已成为当前亟待解决的重要任务。
本标准制定任务来源于 2024 年推动大规模设备更新和消费品以旧换新相关地方标准制修订计划(第四批)项目(粤市监标准(2024)348号)，由广东省农业科学院动物科学研究所承担。主要起草人:胡斌、韩淑娜、宁延、刘瑞华、王丽、曾检华、孟繁明、黄文艺、李林峰、刘米荻、刘慧林、王盼、程蕾燕。
2. 主要工作过程
2.1 标准起草阶段
1、成立标准编制组。由广东省农业科学院动物科学研究所牵头，通过邀请和协商，成立了包括清远市瑶家花农牧科技有限公司、广东壹号食品股份有限公司的相关专家组成的《粤东黑猪》农业地方标准编制组。
2、组织学习。组织编写组技术人员认真学习了GB/T 1.1-2009等有关国家标准编制规则和全国畜牧总站标准处提供的《猪地方品种标准编写格式要求》、 《畜禽品种标准编制导则 猪》及《NY/T 820种猪登记技术规范》、《NY/T 821 猪肌肉品质测定技术规范》、《NY/T 822 种猪生产性能测定规程》、《NY/T 825 瘦肉型猪胴体性状测定技术规范》等材料，查阅了近几年国家颁布的相关猪品种标准，如《太湖猪》、《宁乡猪》、《荣昌猪》、《淮猪》、《陆川猪》、《监利猪》等，分析了相关标准的结构和技术内容，初步确定了《粤东黑猪》地方标准框架。
3、文献收集与分析。编制小组查阅了《中国畜禽遗传资源志.猪志》（国家畜禽遗传资源委员会组编，2011）、《广东省地方畜禽遗传资源志》（广东省农业厅等编，2018）及最新发表的有关粤东黑猪种质特性研究资料，形成粤东黑猪品种来源与特性以及体型外貌特征。
4、数据测定与整理。在清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场，进行了粤东黑猪成年体重体尺的测量，形成粤东黑猪成年猪体重体尺数据。
整理清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场的种猪生产、选育档案资料，按《畜禽品种标准编制导则 猪》中繁殖性能和生长发育所要求的各项指标进行了整理和计算。利用2022-2024年期间对粤东黑猪进行的肥育和屠宰测定的群体，按照《畜禽品种导品种标准编制导则 猪》中对肥育性能、胴体性状和肉质性状的要求，进行整理和计算。
5、标准文本的起草。按照 GB/T1.1-2009《标准化工作导则 第一部分：标准的结构和编写》和《畜禽品种标准编制导则 猪》的要求，编写《粤东黑猪》标准文本草案，通过编制小组的讨论、修改形成《粤东黑猪》标准文本初稿。
3 标准编制原则和主要技术内容说明
3.1 标准编制原则
（1）规范性原则
按照GB/T 1.1-2009《标准化工作导则第1部分：标准的结构和编写规则》和GB/T 363189-2018《畜禽品种标准编制导则 猪》给出的规定和导则进行标准文本的编写。
（2）统一性原则
统一性主要体现在文本结构的统一、文体的统一和术语的统一。例如，类似的条款应使用类似的措辞来表达，对于同一个概念应使用同一个术语等。
（3）协调性原则
本标准中的技术内容与畜牧行业的基础通用知识相协调，与现行猪品种标准的技术内容相协调，与国家现行法律法规如《中华人民共和国畜牧法》和《种畜禽管理条例》等法律法规保持高度一致。
（4）适用性原则
本标准在考虑上述原则的基础上，根据收集整理的资料，结合目前国内的实际技术情况以及生产实践的相关环节，保证标准内容是便于实施的。
（5）先进性原则
本标准在制定过程中，在检索国内外相关标准和法律法规的基础上，查阅了大量文献、书籍等，结合猪生产实践，同时充分考虑了地方品种、培育品种的不同特性，对猪品种标准中的技术内容做出规定，力求表述准确、信息完整，为将来猪品种标准的编写提供框架，体现了本标准的先进性原则。
3.2  主要技术内容的确定
结合《畜禽品种标准导则 猪》标准中对猪品种标准编写的描述，初步确定粤东黑猪品种标准应包括以下技术内容：品种来源与特性、体型外貌特征、成年体重体尺、繁殖性能、生长发育、肥育性能、胴体性状、肌肉品质。
3.3 确定的依据
（1）文献报道，包括《中国畜禽遗传资源志.猪志》、《广东省地方畜禽遗传资源志》、最新发表的关于粤东黑猪的试验论文及资料；
（2）现场测定、分析；
（3）猪场档案资料；
（4）专家意见。
3.4 技术指标确定
3.4.1 品种来源与特性
《中国畜禽遗传资源志.猪志》、《广东省地方畜禽遗传资源志》，以及各类文献资料对粤东黑猪品种来源和特性的描述进行总结归纳，描述为：粤东黑猪作为广东省东部地区猪种，具有悠久的养殖历史和独特的品种特性，其中心产区主要分布在梅州市蕉岭县和潮州市饶平县。粤东黑猪可分为3个地方类群（饶平系、蕉岭系和惠阳系），其中饶平系分布在饶平、澄海和惠来等地，蕉岭系主要分布在蕉岭等地，惠阳系主要分布在惠阳、惠东和博罗等地。粤东黑猪历史上曾以出口乳猪而声誉良好，具有肉质鲜美、耐粗饲、母性好等特性。
3.4.2 体型外貌特征
主要依据清远市瑶家花农牧科技有限公司历年的粤东黑猪调查资料和体型外貎特征研究资料，参考《中国畜禽遗传资源志.猪志》和《广东省地方畜禽遗传资源志》的描述，总结概括为：粤东黑猪头清秀、大小适中、额宽平，仅少数有倒八字或菱形皱褶、耳较小而斜竖，嘴筒稍长而较尖，下颌狭窄，当地群众称之为“禾虾头”，无獠牙。体躯略呈长方形，背腰微凹，腹部稍大但不拖地，臀部较平直。四肢有力、长短适中，后腿肌肉较丰满，尾长不过飞节皮薄，被毛黑色，部分猪的腕关节和跗关节以下为灰白色。乳头6对左右。
3.4.3 成年体重体尺
根据清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场的全部30头成年公猪，以及群体内随机抽样检测60头成年母猪，得到粤东黑猪成年体重、体尺、体高和胸围，数值采用平均数±标准差的形式，并且保留两位位小数点。粤东黑猪体重体尺记录按照NY/T 820种猪登记技术规范执行。原始数据参见附件1和2。
3.4.4 生产性能
（1）繁殖性能
参考《畜禽品种标准编制导则 猪》对粤东黑猪公猪和母猪初期、适配日龄、体重以及母猪的产仔性能进行描述。
根据清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场内的60头母猪和30头公猪的观察调查统计，获得，母猪初情日龄为154天～171天，适宜配种日龄为250天～270天，体重达80.3 kg～93.1㎏（原始数据参见附件3）。公猪初次出现性行为日龄为78天～103天，适宜配种日龄为300天～325天，体重达70.5 kg～75 kg（原始数据参见附件4）。
母猪的繁殖性能来源于2022年2024年清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场对母猪生产成绩进行的统计结果。
母猪头胎总产仔数8.82头±1.31 头，产活仔数8.68 头±1.28 头，初生窝重7.13 kg±1.20 kg，30日龄断奶窝重53.57 kg±7.89 kg（原始数据参见附件5表5-1）；
二胎总产仔数9.18 头±1.61 头，产活仔数9.14 头±1.62 头，初生窝重8.26 ㎏±1.41 ㎏，30日龄断奶窝重59.38 kg±10.33 kg（原始数据参见附件5表5-2）；
三胎及以上总产仔数9.31 头±1.43 头，产活仔数9.21 头±1.45 头，初生窝重8.89 ㎏±1.38 ㎏，30日龄断奶窝重66.58 kg±10.34 kg（原始数据参见附件5表5-3）。
依据以上数据形成母猪产仔数和窝重，繁殖性能记录按照 NY/T 820 种猪登记技术规范执行。
（2）生长发育
按照《畜禽品种标准编制导则 猪》的要求，对粤东黑猪的初生重、30日龄断奶重、4月龄体重进行描述，统计数据来源于清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场2022年-2024年对2974头粤东黑猪的初生个体测定结果（原始数据参见附件6），2960头粤东黑猪30日龄断奶个体测定结果（原始数据参见附件7），2020年对10头后备公猪和20头后备母猪生长发育进行了测定，在日粮营养水平为消化能12.00 MJ/kg～13.00 MJ/kg、粗蛋白质14.5%～15.5%的条件下，公猪4月龄体重33.17 kg ± 1.33 kg，母猪4月龄体重 37.59 kg ±1.29 kg（原始数据参见附件8）。
粤东黑猪生长发育测定按照NY/T 820种猪登记技术规范执行。
（3）肥育性能
2022年-2024年清远市瑶家花农牧科技有限公司粤东黑猪保种场对30头粤东黑育肥猪的饲养试验结果；35 kg～60 kg阶段日粮营养水平为可消化能 11.50 MJ/kg、粗蛋白质13%～14%，60 kg～95 kg阶段营养水平为可消化能 9.54 MJ/kg、粗蛋白质 11%～12%，舍饲条件下日增重387.07 g±18.78 g，活体背膘厚32.73 mm±1.54 mm（原始数据参见附件9），饲料转化率4.01（原始数据参见附件10）。
肥育性能按照 NY/T 822 种猪生产性能测定规程执行。
（4）胴体性状
2023年清远市瑶家花农牧科技有限公司委托广东省农业科学院动物科学研究所对30头粤东黑猪的胴体性状进行测定，结果以平均数±标准差表示。育肥猪96.34 kg±3.42 kg屠宰时，胴体重67.42 kg±1.24 kg，屠宰率70.03%±1.28%，胴体长113.07 cm±1.49 cm，平均背膘厚35.80 mm±2.71 mm，眼肌面积25.98 cm2±1.56 cm2，胴体瘦肉率41.27%±0.67%（原始数据参见附件11）。
胴体性状测定按照 NY/T 825瘦肉型猪胴体性状测定技术规范执行。
（5）肌肉品质
2023年清远市瑶家花农牧科技有限公司委托广东省农业科学院动物科学研究所对30头粤东黑猪的肌肉品质进行测定，结果以平均数±标准差表示。育肥猪96.34 kg±3.42 kg屠宰时，肉色3.45 分±0.27 分，大理石纹2.98 分±0.40 分，pH1 6.37±0.16，pH2 5.57±0.12，滴水损失2.13%±0.20%，肌内脂肪含量3.17%±0.09%（原始数据参见附件12）。
肌肉品质测定按照NY/T 821猪肌肉品质测定技术规范执行。
4 采用国际标准
本标准没有采用国际标准。
5 与现有法律法规和强制性标准的关系
本标准与现行法律法规和强制性标准相协调。
6 重大分歧意见的处理经过和依据
标准在征求意见过程中没有出现重大分歧意见。
7 标准作为强制性或推荐性标准发布的意见
标准内容的范围不属于被界定的强制性标准范畴，因此建议以推荐性标准发布。

附件1

	粤东黑猪成年公猪体重体尺统计表

	编号
	所在地
	性别
	体重，kg
	体高，cm
	体长，cm
	胸围，cm

	1
	粤东黑猪保种场
	公
	77.5 
	62.8 
	116.8 
	108.5 

	2
	粤东黑猪保种场
	公
	77.8 
	64.5 
	117.2 
	111.6 

	3
	粤东黑猪保种场
	公
	79.1 
	65.4 
	118.6 
	113.2 

	4
	粤东黑猪保种场
	公
	79.7 
	66.2 
	120.4 
	114.8 

	5
	粤东黑猪保种场
	公
	79.9 
	65.8 
	120.8 
	115.2 

	6
	粤东黑猪保种场
	公
	79.4 
	66.5 
	119.3 
	114.8 

	7
	粤东黑猪保种场
	公
	75.3 
	57.4 
	105.4 
	100.3 

	8
	粤东黑猪保种场
	公
	75.8 
	58.3 
	107.2 
	101.8 

	9
	粤东黑猪保种场
	公
	75.1 
	56.8 
	104.8 
	98.6 

	10
	粤东黑猪保种场
	公
	75.6 
	58.5 
	106.8 
	101.3 

	11
	粤东黑猪保种场
	公
	78.9 
	65.9 
	118.2 
	115.3 

	12
	粤东黑猪保种场
	公
	75.7 
	57.3 
	106.8 
	103.7 

	13
	粤东黑猪保种场
	公
	80.3 
	66.9 
	121.3 
	115.9 

	14
	粤东黑猪保种场
	公
	78.5 
	65.2 
	117.9 
	113.1 

	15
	粤东黑猪保种场
	公
	78.7 
	66.0 
	118.1 
	115.3 

	16
	粤东黑猪保种场
	公
	75.5 
	58.8 
	106.5 
	102.0 

	17
	粤东黑猪保种场
	公
	77.4 
	64.2 
	116.9 
	110.8 

	18
	粤东黑猪保种场
	公
	79.0 
	66.9 
	118.5 
	115.6 

	19
	粤东黑猪保种场
	公
	75.7 
	56.9 
	104.2 
	98.0 

	20
	粤东黑猪保种场
	公
	76.9 
	64.2 
	116.2 
	110.5 

	平均数
	77.59 
	62.73 
	114.10 
	109.02 

	标准差
	1.72 
	3.82 
	6.13 
	6.39 

	最大值
	80.3 
	66.9 
	121.3 
	115.9 

	最小值
	75.1 
	56.8 
	104.2 
	98.0 













附件2
	粤东黑猪成年母猪体重体尺统计表

	编号
	所在地
	性别
	体重，kg
	体高，cm
	体长，cm
	胸围，cm

	1
	粤东黑猪保种场
	母
	85.6 
	55.8 
	102.5 
	97.5 

	2
	粤东黑猪保种场
	母
	85.8 
	57.5 
	108.5 
	102.8 

	3
	粤东黑猪保种场
	母
	86.7 
	59.6 
	111.3 
	106.1 

	4
	粤东黑猪保种场
	母
	85.2 
	56.5 
	103.8 
	98.4 

	5
	粤东黑猪保种场
	母
	86.5 
	59.5 
	110.6 
	105.2 

	6
	粤东黑猪保种场
	母
	86.9 
	60.3 
	112.8 
	106.3 

	7
	粤东黑猪保种场
	母
	88.0 
	61.4 
	116.9 
	110.3 

	8
	粤东黑猪保种场
	母
	88.2 
	62.6 
	117.6 
	112.4 

	9
	粤东黑猪保种场
	母
	87.6 
	61.2 
	115.8 
	109.5 

	10
	粤东黑猪保种场
	母
	87.7 
	60.8 
	116.5 
	111.3 

	11
	粤东黑猪保种场
	母
	88.5 
	62.8 
	118.7 
	112.6 

	12
	粤东黑猪保种场
	母
	89.1 
	63.5 
	120.8 
	114.3 

	13
	粤东黑猪保种场
	母
	89.6 
	64.8 
	123.6 
	117.4 

	14
	粤东黑猪保种场
	母
	89.8 
	64.3 
	125.3 
	118.2 

	15
	粤东黑猪保种场
	母
	88.3 
	61.8 
	117.8 
	111.3 

	16
	粤东黑猪保种场
	母
	88.9 
	62.4 
	119.5 
	113.8 

	17
	粤东黑猪保种场
	母
	89.9 
	65.6 
	125.8 
	119.5 

	18
	粤东黑猪保种场
	母
	90.0 
	66.8 
	126.4 
	120.3 

	19
	粤东黑猪保种场
	母
	89.7 
	65.3 
	124.8 
	118.5 

	20
	粤东黑猪保种场
	母
	89.7 
	64.6 
	124.3 
	119.2 

	21
	粤东黑猪保种场
	母
	85.5 
	56.3 
	105.2 
	99.2 

	22
	粤东黑猪保种场
	母
	89.0 
	65.7 
	119.7 
	113.7 

	23
	粤东黑猪保种场
	母
	87.1 
	59.2 
	113.4 
	107.4 

	24
	粤东黑猪保种场
	母
	85.9 
	58.9 
	108.9 
	101.9 

	25
	粤东黑猪保种场
	母
	89.7 
	63.4 
	124.6 
	117.6 

	26
	粤东黑猪保种场
	母
	88.1 
	61.8 
	117.3 
	110.3 

	27
	粤东黑猪保种场
	母
	86.8 
	57.6 
	111.8 
	104.8 

	28
	粤东黑猪保种场
	母
	90.3 
	66.2 
	126.4 
	119.3 

	29
	粤东黑猪保种场
	母
	87.5 
	60.5 
	115.5 
	108.5 

	30
	粤东黑猪保种场
	母
	89.4 
	64.1 
	122.1 
	115.1 

	31
	粤东黑猪保种场
	母
	85.3 
	55.9 
	103.6 
	97.5 

	32
	粤东黑猪保种场
	母
	89.2 
	62.7 
	120.9 
	114.9 

	33
	粤东黑猪保种场
	母
	86.8 
	59.7 
	112.7 
	105.7 

	34
	粤东黑猪保种场
	母
	89.9 
	66.8 
	126.0 
	120.3 

	35
	粤东黑猪保种场
	母
	85.7 
	58.1 
	107.5 
	100.5 

	36
	粤东黑猪保种场
	母
	87.8 
	60.9 
	116.2 
	109.2 

	37
	粤东黑猪保种场
	母
	89.8 
	63.9 
	125.3 
	118.3 

	38
	粤东黑猪保种场
	母
	86.1 
	57.2 
	109.4 
	102.4 

	39
	粤东黑猪保种场
	母
	89.5 
	64.7 
	123.8 
	116.8 

	40
	粤东黑猪保种场
	母
	88.4 
	62.0 
	118.0 
	111.0 

	41
	粤东黑猪保种场
	母
	87.3 
	61.3 
	114.1 
	106.1 

	42
	粤东黑猪保种场
	母
	85.4 
	56.8 
	104.7 
	98.7 

	43
	粤东黑猪保种场
	母
	89.3 
	65.2 
	121.6 
	114.6 

	44
	粤东黑猪保种场
	母
	87.0 
	59.8 
	113.0 
	106.0 

	45
	粤东黑猪保种场
	母
	89.6 
	63.0 
	124.2 
	117.2 

	46
	粤东黑猪保种场
	母
	85.6 
	58.4 
	106.8 
	99.8 

	47
	粤东黑猪保种场
	母
	89.9 
	66.5 
	125.8 
	118.5 

	48
	粤东黑猪保种场
	母
	87.4 
	60.1 
	115.1 
	108.1 

	49
	粤东黑猪保种场
	母
	89.5 
	64.4 
	122.5 
	115.5 

	50
	粤东黑猪保种场
	母
	85.8 
	56.0 
	102.5 
	97.8 

	51
	粤东黑猪保种场
	母
	89.2 
	62.5 
	120.3 
	114.3 

	52
	粤东黑猪保种场
	母
	86.8 
	59.5 
	112.5 
	105.5 

	53
	粤东黑猪保种场
	母
	89.9 
	66.1 
	125.5 
	119.5 

	54
	粤东黑猪保种场
	母
	85.7 
	58.7 
	108.3 
	101.3 

	55
	粤东黑猪保种场
	母
	88.2 
	60.6 
	117.6 
	110.6 

	56
	粤东黑猪保种场
	母
	89.6 
	63.7 
	123.4 
	116.4 

	57
	粤东黑猪保种场
	母
	86.4 
	57.9 
	110.7 
	103.7 

	58
	粤东黑猪保种场
	母
	89.8 
	64.9 
	124.9 
	117.9 

	59
	粤东黑猪保种场
	母
	88.8 
	62.2 
	119.0 
	112.0 

	60
	粤东黑猪保种场
	母
	87.4 
	61.0 
	114.8 
	107.8 

	平均值
	87.97 
	61.52 
	116.65 
	110.18 

	标准差
	1.57 
	3.10 
	7.01 
	6.88 

	最大值
	90.3
	66.8
	126.4
	120.3

	最小值
	85.2
	55.8
	102.5
	97.5















附件3
	粤东黑母猪初情期与配种日龄统计表

	序号
	所在猪场
	初情日龄，d
	配种日龄，d
	体重，kg

	1
	粤东黑猪保种场
	160
	264
	82.3

	2
	粤东黑猪保种场
	166
	258
	89.7

	3
	粤东黑猪保种场
	158
	263
	80.8

	4
	粤东黑猪保种场
	169
	270
	92.5

	5
	粤东黑猪保种场
	155
	254
	85.4

	6
	粤东黑猪保种场
	163
	265
	87.9

	7
	粤东黑猪保种场
	170
	251
	91.2

	8
	粤东黑猪保种场
	157
	268
	83.6

	9
	粤东黑猪保种场
	165
	256
	88

	10
	粤东黑猪保种场
	162
	260
	84.5

	11
	粤东黑猪保种场
	159
	266
	90.8

	12
	粤东黑猪保种场
	167
	257
	81.5

	13
	粤东黑猪保种场
	154
	269
	86.1

	14
	粤东黑猪保种场
	171
	259
	92

	15
	粤东黑猪保种场
	161
	252
	80.9

	16
	粤东黑猪保种场
	164
	262
	89.3

	17
	粤东黑猪保种场
	168
	267
	84.7

	18
	粤东黑猪保种场
	156
	253
	91.6

	19
	粤东黑猪保种场
	170
	261
	82.9

	20
	粤东黑猪保种场
	159
	270
	87.2

	21
	粤东黑猪保种场
	165
	250
	93.1

	22
	粤东黑猪保种场
	158
	255
	83

	23
	粤东黑猪保种场
	163
	268
	88.7

	24
	粤东黑猪保种场
	169
	263
	80.5

	25
	粤东黑猪保种场
	155
	257
	85.9

	26
	粤东黑猪保种场
	160
	264
	92.4

	27
	粤东黑猪保种场
	167
	269
	81.8

	28
	粤东黑猪保种场
	157
	258
	89

	29
	粤东黑猪保种场
	171
	270
	86.5

	30
	粤东黑猪保种场
	162
	260
	84.2

	31
	粤东黑猪保种场
	154
	262
	90.1

	32
	粤东黑猪保种场
	166
	251
	82.4

	33
	粤东黑猪保种场
	159
	259
	87.6

	34
	粤东黑猪保种场
	164
	265
	91.9

	35
	粤东黑猪保种场
	168
	253
	83.3

	36
	粤东黑猪保种场
	156
	267
	88.4

	37
	粤东黑猪保种场
	170
	261
	85

	38
	粤东黑猪保种场
	161
	254
	80.7

	39
	粤东黑猪保种场
	165
	266
	92.3

	40
	粤东黑猪保种场
	158
	256
	81.1

	41
	粤东黑猪保种场
	163
	268
	89.5

	42
	粤东黑猪保种场
	169
	260
	84.8

	43
	粤东黑猪保种场
	155
	263
	86.9

	44
	粤东黑猪保种场
	160
	270
	91

	45
	粤东黑猪保种场
	167
	255
	82.7

	46
	粤东黑猪保种场
	157
	258
	87

	47
	粤东黑猪保种场
	171
	264
	83.9

	48
	粤东黑猪保种场
	162
	257
	90.3

	49
	粤东黑猪保种场
	166
	269
	85.7

	50
	粤东黑猪保种场
	159
	252
	88.8

	51
	粤东黑猪保种场
	164
	265
	81.3

	52
	粤东黑猪保种场
	168
	259
	92.1

	53
	粤东黑猪保种场
	156
	267
	84

	54
	粤东黑猪保种场
	170
	262
	89.2

	55
	粤东黑猪保种场
	161
	254
	86.3

	56
	粤东黑猪保种场
	165
	266
	80.3

	57
	粤东黑猪保种场
	158
	253
	91.4

	58
	粤东黑猪保种场
	163
	261
	83.5

	59
	粤东黑猪保种场
	169
	254
	87.8

	60
	粤东黑猪保种场
	155
	268
	82

	平均数
	162.67 
	260.97 
	86.49 

	标准差
	5.12 
	5.87 
	3.81 

	最大值
	171
	270
	93.1

	最小值
	154
	250
	80.3















附件4
	粤东黑公猪初情日龄与配种日龄统计表

	编号
	所在猪场
	初情日龄，d
	配种日龄，d
	体重，㎏

	1
	粤东黑猪保种场
	97
	315
	74.3

	2
	粤东黑猪保种场
	89
	308
	70.8

	3
	粤东黑猪保种场
	103
	323
	72.5

	4
	粤东黑猪保种场
	82
	301
	75

	5
	粤东黑猪保种场
	93
	319
	71.6

	6
	粤东黑猪保种场
	78
	304
	73.9

	7
	粤东黑猪保种场
	95
	325
	72.5

	8
	粤东黑猪保种场
	88
	312
	74.7

	9
	粤东黑猪保种场
	101
	307
	72

	10
	粤东黑猪保种场
	84
	317
	73.2

	11
	粤东黑猪保种场
	91
	302
	71.4

	12
	粤东黑猪保种场
	100
	310
	75

	13
	粤东黑猪保种场
	80
	320
	70.5

	14
	粤东黑猪保种场
	99
	305
	73.8

	15
	粤东黑猪保种场
	86
	314
	74.1

	16
	粤东黑猪保种场
	102
	309
	72.9

	17
	粤东黑猪保种场
	79
	324
	71

	18
	粤东黑猪保种场
	94
	300
	74.4

	19
	粤东黑猪保种场
	87
	313
	73.5

	20
	粤东黑猪保种场
	90
	318
	70.9

	平均值
	90.90 
	312.30 
	72.90 

	标注差
	7.73 
	7.59 
	1.46 

	最大值
	103
	325
	75

	最小值
	78
	300
	70.5
















附件5
	表 5-1 粤东黑猪产仔数及窝重统计表（头胎）

	序号
	母猪编号
	胎次
	初生窝重，kg
	总产仔数，头
	产活仔数，头
	30日龄头数，头
	断奶窝重kg，(30日龄)

	1
	HH178
	1
	7.29 
	9
	9
	8
	48.96 

	2
	HH172
	1
	6.72 
	8
	8
	8
	49.44 

	3
	HH158
	1
	7.65 
	10
	9
	9
	54.63 

	4
	HH55
	1
	5.88 
	7
	7
	7
	44.17 

	5
	HH156
	1
	6.24 
	8
	8
	8
	50.64 

	6
	HH153
	1
	6.80 
	8
	8
	8
	49.76 

	7
	HH25
	1
	7.02 
	9
	9
	9
	54.99 

	8
	HH160
	1
	6.40 
	8
	8
	8
	50.80 

	9
	HH98
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	50.00 

	10
	HH148
	1
	11.05 
	13
	12
	12
	72.96 

	11
	HH155
	1
	7.02 
	9
	9
	9
	56.34 

	12
	HH26
	1
	6.93 
	9
	9
	9
	55.80 

	13
	HH80
	1
	7.11 
	9
	9
	9
	54.54 

	14
	HH157
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	44.38 

	15
	HH42
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.89 

	16
	HH93
	1
	7.13 
	9
	9
	9
	55.98 

	17
	HH110
	1
	7.26 
	9
	9
	9
	54.81 

	18
	HH64
	1
	7.63 
	9
	9
	9
	56.25 

	19
	HH170
	1
	7.32 
	9
	9
	9
	56.70 

	20
	HH130
	1
	6.32 
	9
	8
	8
	48.96 

	21
	HH50
	1
	8.58 
	11
	11
	11
	68.64 

	22
	HH62
	1
	8.60 
	10
	10
	10
	61.40 

	23
	HH81
	1
	9.46 
	11
	11
	11
	68.53 

	24
	HH88
	1
	6.35 
	8
	8
	8
	50.56 

	25
	HH159
	1
	5.42 
	7
	7
	7
	42.77 

	26
	HH74
	1
	9.35 
	12
	12
	12
	74.04 

	27
	HH65
	1
	5.48 
	8
	7
	7
	44.03 

	28
	HH73
	1
	7.09 
	9
	9
	9
	56.79 

	29
	HH20
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	49.04 

	30
	HH161
	1
	7.19 
	9
	9
	9
	56.43 

	31
	HH54
	1
	8.62 
	10
	10
	10
	61.00 

	32
	HH51
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.75 

	33
	HH180
	1
	7.42 
	9
	9
	9
	55.98 

	34
	HH57
	1
	7.31 
	9
	9
	9
	54.45 

	35
	HH145
	1
	7.05 
	9
	8
	8
	50.64 

	36
	HH67
	1
	6.68 
	8
	8
	8
	49.92 

	37
	HH67
	1
	7.13 
	9
	9
	9
	57.15 

	38
	HH58
	1
	7.43 
	9
	9
	9
	56.34 

	39
	HH163
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	42.98 

	40
	HH31
	1
	9.36 
	12
	12
	12
	74.04 

	41
	HH114
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.40 

	42
	HH29
	1
	8.60 
	10
	10
	10
	62.50 

	43
	HH177
	1
	7.30 
	9
	9
	9
	57.06 

	44
	HH34
	1
	8.60 
	10
	10
	10
	61.60 

	45
	HH147
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	50.16 

	46
	HH173
	1
	8.60 
	10
	9
	9
	55.17 

	47
	HH140
	1
	6.64 
	9
	8
	8
	50.32 

	48
	HH21
	1
	8.58 
	11
	11
	11
	66.88 

	49
	HH132
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	50.80 

	50
	HH113
	1
	7.29 
	9
	9
	9
	56.16 

	51
	HH56
	1
	7.42 
	9
	9
	9
	54.90 

	52
	HH150
	1
	8.60 
	10
	10
	10
	63.30 

	53
	HH28
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.54 

	54
	HH106
	1
	6.46 
	8
	8
	8
	49.36 

	55
	HH91
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	48.72 

	56
	HH45
	1
	8.60 
	11
	10
	10
	62.70 

	57
	HH94
	1
	8.32 
	10
	10
	10
	60.50 

	58
	HH122
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.26 

	59
	HH144
	1
	5.35 
	7
	7
	7
	42.49 

	60
	HH68
	1
	7.36 
	9
	9
	9
	55.35 

	61
	HH96
	1
	7.37 
	9
	9
	9
	54.81 

	62
	HH83
	1
	9.36 
	12
	12
	12
	75.96 

	63
	HH174
	1
	7.28 
	9
	9
	9
	55.44 

	64
	HH39
	1
	7.49 
	9
	9
	9
	55.98 

	65
	HH77
	1
	6.37 
	8
	8
	8
	50.24 

	66
	HH78
	1
	6.57 
	8
	8
	8
	48.40 

	67
	HH59
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.33 

	68
	HH97
	1
	7.02 
	9
	9
	9
	56.16 

	69
	HH60
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	49.04 

	70
	HH105
	1
	5.46 
	9
	7
	7
	43.40 

	71
	HH108
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.47 

	72
	HH99
	1
	6.48 
	8
	8
	8
	50.48 

	73
	HH76
	1
	6.75 
	8
	8
	8
	50.64 

	74
	HH112
	1
	6.29 
	8
	8
	8
	50.00 

	75
	HH12
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	42.49 

	76
	HH107
	1
	8.50 
	10
	10
	10
	61.40 

	77
	HH53
	1
	6.42 
	8
	8
	8
	50.08 

	78
	HH23
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	55.80 

	79
	HH126
	1
	9.36 
	12
	12
	12
	76.08 

	80
	HH116
	1
	6.64 
	10
	8
	8
	50.00 

	81
	HH117
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	48.40 

	82
	HH69
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	48.96 

	83
	HH118
	1
	5.41 
	7
	7
	7
	44.45 

	84
	HH40
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	56.79 

	85
	HH11
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.61 

	86
	HH14
	1
	9.36 
	12
	11
	11
	68.75 

	87
	HH120
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	55.98 

	88
	HH168
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	49.68 

	89
	HH48
	1
	5.46 
	7
	7
	7
	43.26 

	90
	HH101
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	49.92 

	91
	HH137
	1
	8.64 
	10
	10
	10
	61.00 

	92
	HH95
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	56.97 

	93
	HH41
	1
	6.64 
	8
	8
	8
	48.40 

	94
	HH36
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	56.25 

	95
	HH149
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	55.89 

	96
	HH85
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	55.44 

	97
	HH63
	1
	8.60 
	10
	10
	10
	61.10 

	98
	HH33
	1
	9.46 
	11
	11
	11
	67.65 

	99
	HH125
	1
	6.47 
	8
	8
	8
	50.72 

	100
	HH89
	1
	8.52 
	10
	10
	10
	60.60 

	101
	HH72
	1
	5.42 
	8
	7
	7
	43.54 

	102
	HH19
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	56.16 

	103
	HH133
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	55.17 

	104
	HH10
	1
	8.60 
	10
	10
	10
	61.50 

	105
	HH35
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	57.06 

	106
	HH115
	1
	5.46 
	10
	7
	7
	43.47 

	107
	HH129
	1
	7.65 
	9
	9
	9
	56.61 

	108
	HH22
	1
	8.61 
	10
	10
	10
	63.30 

	109
	HH05
	1
	6.52 
	8
	8
	8
	48.56 

	110
	HH136
	1
	6.68 
	8
	8
	8
	49.60 

	111
	HH142
	1
	5.22 
	6
	6
	6
	37.50 

	112
	HH01
	1
	5.39 
	7
	7
	7
	43.89 

	113
	HH79
	1
	6.32 
	8
	8
	8
	50.32 

	114
	HH139
	1
	6.37 
	8
	8
	7
	42.77 

	115
	HH179
	1
	8.69 
	10
	10
	9
	54.90 

	116
	HH70 
	1
	8.72 
	10
	10
	9
	56.79 

	117
	HH169
	1
	6.31 
	8
	8
	8
	49.44 

	118
	HH49
	1
	8.52 
	10
	10
	9
	55.80 

	119 
	HH17
	1 
	7.62 
	9 
	9 
	8 
	50.72 

	平均数（头胎）
	7.13 
	8.82 
	8.68 
	8.63 
	53.57 

	标准差（头胎）
	1.20 
	1.31 
	1.28 
	1.28 
	7.89 

	最大值（头胎）
	11.05
	13
	12
	12
	76.08

	最小值（头胎）
	5.22
	6
	6
	6
	37.50 




	表 5-2 粤东黑猪产仔数及窝重统计表（二胎）

	序号
	母猪编号
	胎次
	初生窝重，kg
	总产仔数，头
	产活仔数，头
	30日龄头数，头
	断奶窝重kg，(30日龄)

	1
	HH178
	2
	9.28 
	13
	13
	12
	78.24 

	2
	HH172
	2
	11.41 
	12
	12
	11
	74.36 

	3
	HH158
	2
	11.79 
	13
	13
	12
	77.16 

	4
	HH55
	2
	8.28 
	9
	9
	9
	60.12 

	5
	HH156
	2
	9.14 
	10
	10
	9
	58.41 

	6
	HH153
	2
	7.20 
	8
	8
	8
	53.68 

	7
	HH25
	2
	9.90 
	11
	11
	11
	72.05 

	8
	HH160
	2
	6.30 
	7
	7
	7
	47.60 

	9
	HH98
	2
	9.20 
	10
	10
	10
	64.00 

	10
	HH148
	2
	8.10 
	11
	11
	9
	59.67 

	11
	HH155
	2
	7.36 
	8
	8
	8
	52.56 

	12
	HH26
	2
	10.12 
	11
	11
	11
	73.15 

	13
	HH80
	2
	6.30 
	7
	7
	7
	45.22 

	14
	HH157
	2
	7.74 
	9
	9
	8
	53.76 

	15
	HH42
	2
	6.44 
	7
	7
	7
	45.71 

	16
	HH93
	2
	8.28 
	9
	9
	9
	59.49 

	17
	HH110
	2
	8.28 
	9
	9
	9
	60.66 

	18
	HH130
	2
	9.90 
	11
	11
	11
	72.38 

	19
	HH50
	2
	9.24 
	10
	10
	10
	66.70 

	20
	HH159
	2
	9.46 
	11
	11
	11
	70.84 

	21
	HH65
	2
	7.36 
	8
	8
	8
	52.00 

	22
	HH161
	2
	8.42 
	9
	9
	9
	60.21 

	23
	HH54
	2
	8.22 
	9
	9
	9
	58.86 

	24
	HH51
	2
	9.46 
	11
	11
	11
	74.47 

	25
	HH57
	2
	7.36 
	8
	8
	8
	51.28 

	26
	HH145
	2
	8.37 
	9
	9
	9
	59.94 

	27
	HH67
	2
	9.92 
	11
	11
	11
	72.49 

	28
	HH58
	2
	8.12 
	9
	9
	9
	60.57 

	29
	HH163
	2
	7.74 
	9
	9
	9
	58.23 

	30
	HH31
	2
	9.20 
	10
	10
	10
	66.40 

	31
	HH114
	2
	7.56 
	8
	8
	8
	52.08 

	32
	HH29
	2
	7.36 
	8
	8
	8
	52.96 

	33
	HH34
	2
	11.04 
	12
	12
	12
	81.00 

	34
	HH140
	2
	7.64 
	8
	8
	8
	51.84 

	35
	HH21
	2
	6.32 
	7
	7
	7
	45.92 

	36
	HH132
	2
	7.52 
	8
	8
	8
	53.60 

	37
	HH113
	2
	9.22 
	10
	10
	10
	66.00 

	38
	HH56
	2
	10.32 
	11
	11
	11
	70.62 

	39
	HH150
	2
	7.47 
	8
	8
	8
	52.24 

	40
	HH28
	2
	7.92 
	9
	9
	9
	60.12 

	41
	HH106
	2
	7.32 
	8
	8
	8
	53.68 

	42
	HH91
	2
	7.36 
	8
	8
	8
	51.60 

	43
	HH45
	2
	10.21 
	11
	11
	11
	72.38 

	44
	HH94
	2
	5.42 
	6
	6
	6
	40.44 

	45
	HH122
	2
	6.49 
	7
	7
	7
	45.50 

	46
	HH144
	2
	6.44 
	7
	7
	7
	46.41 

	47
	HH68
	2
	7.44 
	8
	8
	8
	51.68 

	48
	HH39
	2
	7.32 
	8
	8
	8
	52.72 

	49
	HH78
	2
	9.21 
	10
	10
	10
	67.20 

	50
	HH59
	2
	9.42 
	11
	11
	11
	70.40 

	51
	HH97
	2
	6.35 
	7
	7
	7
	45.85 

	52
	HH105
	2
	7.72 
	9
	9
	9
	60.03 

	53
	HH108
	2
	6.44 
	7
	7
	7
	47.32 

	54
	HH99
	2
	7.57 
	9
	9
	9
	57.87 

	55
	HH76
	2
	6.33 
	7
	7
	7
	45.57 

	56
	HH112
	2
	10.22 
	11
	11
	11
	73.59 

	57
	HH12
	2
	6.78 
	8
	8
	8
	52.32 

	58
	HH107
	2
	7.37 
	8
	8
	7
	47.11 

	59
	HH53
	2
	9.22 
	10
	10
	10
	64.80 

	60
	HH23
	2
	7.35 
	8
	8
	8
	53.20 

	61
	HH126
	2
	8.63 
	10
	10
	10
	65.70 

	62
	HH116
	2
	6.48 
	7
	7
	7
	46.90 

	63
	HH117
	2
	9.21 
	10
	10
	10
	64.10 

	64
	HH69
	2
	8.29 
	9
	9
	9
	59.04 

	65
	HH118
	2
	8.28 
	9
	9
	9
	59.58 

	66
	HH40
	2
	6.42 
	7
	7
	7
	46.76 

	67
	HH11
	2
	10.52 
	12
	12
	12
	77.28 

	68
	HH14
	2
	8.62 
	10
	10
	10
	65.00 

	69
	HH120
	2
	9.43 
	11
	11
	11
	74.25 

	70
	HH168
	2
	6.71 
	8
	8
	8
	52.64 

	71
	HH48
	2
	6.47 
	7
	7
	7
	46.41 

	72
	HH101
	2
	9.10 
	10
	10
	10
	64.70 

	73
	HH137
	2
	7.25 
	8
	8
	8
	52.72 

	74
	HH95
	2
	8.25 
	9
	9
	7
	46.97 

	75
	HH41
	2
	8.20 
	9
	9
	9
	57.78 

	76
	HH36
	2
	8.28 
	9
	8
	8
	52.24 

	77
	HH149
	2
	7.35 
	8
	8
	8
	53.28 

	78
	HH85
	2
	11.08 
	12
	12
	12
	80.88 

	79
	HH63
	2
	7.48 
	8
	8
	8
	51.60 

	80
	HH33
	2
	10.23 
	11
	11
	11
	71.94 

	81
	HH125
	2
	6.78 
	8
	8
	8
	52.80 

	82
	HH89
	2
	11.23 
	12
	12
	12
	81.24 

	83
	HH72
	2
	8.63 
	10
	10
	10
	64.90 

	84
	HH19
	2
	10.58 
	12
	11
	11
	71.72 

	85
	HH133
	2
	8.64 
	10
	10
	10
	66.40 

	86
	HH10
	2
	10.54 
	12
	12
	12
	80.28 

	87
	HH35
	2
	5.52 
	6
	6
	6
	38.76 

	88
	HH115
	2
	9.40 
	11
	11
	11
	72.27 

	89
	HH129
	2
	8.24 
	9
	8
	8
	53.76 

	90
	HH22
	2
	6.77 
	8
	8
	8
	52.08 

	91
	HH05
	2
	8.25 
	9
	9
	9
	60.03 

	92
	HH136
	2
	8.19 
	9
	9
	9
	60.84 

	93
	HH142
	2
	8.31 
	9
	9
	9
	57.60 

	94
	HH01
	2
	6.74 
	8
	7
	7
	45.85 

	95
	HH139
	2
	8.33 
	9
	9
	9
	60.12 

	96
	HH169
	2
	6.81 
	8
	8
	8
	52.24 

	97
	HH49
	2
	9.42 
	11
	11
	9
	59.40 

	98
	HH17
	2
	8.25 
	9
	9
	8
	52.72 

	平均数（二胎）
	8.26 
	9.18 
	9.14 
	9.01 
	59.38 

	标准差（二胎）
	1.41 
	1.61 
	1.62 
	1.56 
	10.33 

	最大值（二胎）
	11.79
	13
	13
	12
	81.24

	最小值（二胎）
	5.42
	6
	6
	6
	38.76



	表 5-3 粤东黑猪产仔数及窝重统计表（三胎及以上）

	序号
	母猪编号
	胎次
	初生窝重，kg
	总产仔数，头
	产活仔数，头
	30 日龄头数，头
	断奶窝重kg，(30日龄)

	1
	HH158
	3
	12.42 
	13
	13
	12
	84.60 

	2
	HH55
	3
	13.06 
	14
	14
	14
	101.92 

	3
	HH25
	3
	6.86 
	7
	7
	7
	48.51 

	4
	HH160
	3
	10.30 
	10
	10
	10
	71.70 

	5
	HH148
	3
	11.64 
	12
	12
	12
	84.24 

	6
	HH80
	3
	7.76 
	8
	8
	8
	58.40 

	7
	HH42
	3
	8.10 
	9
	9
	9
	62.82 

	8
	HH130
	3
	10.32 
	11
	11
	11
	78.65 

	9
	HH50
	3
	10.38 
	11
	11
	11
	77.77 

	10
	HH65
	3
	8.12 
	9
	9
	9
	65.25 

	11
	HH54
	3
	7.76 
	8
	8
	8
	55.20 

	12
	HH51
	3
	8.18 
	9
	9
	9
	64.08 

	13
	HH57
	3
	8.78 
	9
	9
	9
	64.98 

	14
	HH58
	3
	6.71 
	7
	7
	7
	49.00 

	15
	HH31
	3
	9.74 
	10
	10
	10
	72.70 

	16
	HH29
	3
	10.33 
	11
	11
	11
	78.10 

	17
	HH21
	3
	8.69 
	9
	9
	9
	64.80 

	18
	HH28
	3
	9.79 
	10
	10
	10
	70.30 

	19
	HH91
	3
	7.44 
	8
	8
	8
	58.32 

	20
	HH45
	3
	6.77 
	7
	7
	7
	49.56 

	21
	HH94
	3
	10.31 
	11
	11
	11
	79.09 

	22
	HH68
	3
	9.75 
	10
	10
	10
	70.10 

	23
	HH39
	3
	10.30 
	11
	11
	11
	79.64 

	24
	HH78
	3
	9.76 
	10
	10
	10
	71.40 

	25
	HH59
	3
	8.17 
	9
	9
	9
	65.34 

	26
	HH59
	4
	8.80 
	9
	9
	9
	64.35 

	27
	HH97
	3
	6.36 
	7
	7
	7
	48.65 

	28
	HH105
	3
	7.29 
	8
	8
	8
	56.48 

	29
	HH105
	4
	7.39 
	8
	8
	8
	58.24 

	30
	HH108
	3
	9.72 
	10
	9
	9
	71.80 

	31
	HH108
	4
	9.76 
	10
	10
	10
	71.30 

	32
	HH99
	3
	7.31 
	8
	8
	8
	57.84 

	33
	HH76
	3
	8.72 
	9
	9
	9
	62.91 

	34
	HH112
	3
	7.37 
	8
	8
	8
	57.04 

	35
	HH112
	4
	7.85 
	8
	8
	8
	58.00 

	36
	HH12
	3
	7.49 
	8
	8
	8
	57.68 

	37
	HH12
	4
	7.81 
	8
	8
	8
	57.44 

	38
	HH107
	3
	9.79 
	10
	10
	10
	70.40 

	39
	HH107
	4
	10.12 
	10
	10
	10
	73.00 

	40
	HH53
	3
	8.31 
	9
	9
	9
	64.44 

	41
	HH23
	3
	7.49 
	8
	7
	7
	58.24 

	42
	HH23
	4
	8.81 
	9
	9
	9
	63.99 

	43
	HH23
	5
	8.98 
	9
	9
	9
	65.25 

	44
	HH126
	3
	9.76 
	10
	10
	10
	69.20 

	45
	HH126
	4
	10.26 
	10
	10
	10
	72.20 

	46
	HH116
	3
	9.72 
	10
	10
	10
	70.90 

	47
	HH116
	4
	9.85 
	10
	10
	10
	71.70 

	48
	HH117
	3
	7.42 
	8
	8
	8
	56.88 

	49
	HH117
	4
	7.88 
	8
	8
	8
	58.16 

	50
	HH118
	3
	8.32 
	9
	8
	8
	65.43 

	51
	HH118
	4
	8.81 
	9
	9
	9
	63.90 

	52
	HH40
	3
	8.35 
	9
	9
	9
	63.00 

	53
	HH40
	4
	8.87 
	9
	8
	8
	65.16 

	54
	HH11
	3
	8.35 
	9
	9
	9
	64.35 

	55
	HH11
	4
	8.82 
	9
	9
	9
	64.71 

	56
	HH14
	3
	8.28 
	9
	9
	9
	64.98 

	57
	HH14
	4
	10.42 
	11
	10
	10
	79.53 

	58
	HH14
	5
	9.91 
	10
	10
	10
	73.80 

	59
	HH120
	3
	9.67 
	10
	9
	9
	69.70 

	60
	HH120
	4
	9.89 
	10
	10
	10
	71.60 

	61
	HH168
	3
	7.47 
	8
	8
	8
	56.80 

	62
	HH48
	3
	6.82 
	7
	7
	7
	50.75 

	63
	HH95
	3
	7.34 
	8
	7
	7
	56.24 

	64
	HH41
	3
	10.22 
	11
	11
	11
	78.98 

	65
	HH36
	3
	10.38 
	11
	11
	11
	80.19 

	66
	HH36
	4
	9.82 
	10
	10
	10
	72.90 

	67
	HH36
	5
	8.98 
	9
	9
	9
	64.98 

	68
	HH85
	3
	10.41 
	11
	11
	11
	76.34 

	69
	HH85
	4
	10.30 
	11
	11
	11
	78.54 

	70
	HH63
	3
	10.32 
	11
	11
	11
	77.88 

	71
	HH63
	4
	10.27 
	11
	10
	10
	79.86 

	72
	HH33
	3
	8.41 
	9
	9
	9
	64.53 

	73
	HH33
	4
	10.48 
	11
	11
	11
	78.32 

	74
	HH33
	5
	10.46 
	11
	11
	11
	80.74 

	75
	HH125
	3
	8.41 
	9
	9
	9
	65.16 

	76
	HH125
	4
	8.82 
	9
	9
	9
	64.89 

	77
	HH89
	3
	7.51 
	8
	8
	8
	55.68 

	78
	HH89
	4
	7.93 
	8
	8
	8
	57.20 

	79
	HH72
	3
	10.44 
	11
	11
	11
	78.32 

	80
	HH19
	3
	12.62 
	14
	14
	14
	100.80 

	81
	HH19
	4
	8.72 
	9
	9
	9
	65.52 

	82
	HH19
	5
	8.94 
	9
	9
	9
	65.43 

	83
	HH133
	3
	10.29 
	11
	11
	11
	77.11 

	84
	HH133
	4
	9.82 
	10
	10
	10
	71.30 

	85
	HH10
	3
	10.49 
	12
	12
	12
	87.12 

	86
	HH10
	4
	9.82 
	10
	10
	10
	72.50 

	87
	HH10
	5
	9.81 
	10
	10
	10
	74.00 

	88
	HH35
	3
	8.29 
	9
	9
	9
	64.26 

	89
	HH35
	4
	6.84 
	7
	7
	7
	50.26 

	90
	HH35
	5
	6.81 
	7
	7
	7
	50.40 

	91
	HH115
	3
	6.32 
	8
	8
	8
	57.84 

	92
	HH115
	4
	6.82 
	8
	8
	8
	58.16 

	93
	HH129
	3
	7.52 
	8
	8
	8
	55.28 

	94
	HH129
	4
	7.93 
	8
	7
	7
	56.80 

	95
	HH22
	3
	10.23 
	11
	11
	11
	77.77 

	96
	HH22
	4
	8.93 
	9
	9
	9
	65.16 

	97
	HH22
	5
	8.92 
	9
	9
	9
	65.79 

	98
	HH05
	3
	7.51 
	8
	8
	8
	57.52 

	99
	HH05
	4
	7.93 
	8
	8
	8
	57.52 

	100
	HH136
	3
	9.72 
	10
	10
	10
	72.80 

	101
	HH136
	4
	9.81 
	10
	9
	9
	72.30 

	102
	HH142
	3
	6.63 
	7
	7
	7
	48.65 

	103
	HH142
	4
	6.82 
	7
	7
	7
	50.12 

	104
	HH01
	3
	8.48 
	9
	9
	9
	64.17 

	105
	HH01
	4
	8.92 
	9
	9
	9
	65.61 

	106
	HH01
	5
	8.81 
	9
	9
	9
	65.61 

	107
	HH139
	3
	8.46 
	9
	9
	9
	64.89 

	108
	HH139
	4
	8.92 
	9
	8
	8
	64.26 

	109
	HH169
	3
	7.37 
	8
	8
	8
	56.32 

	110
	HH49
	3
	9.71 
	10
	10
	10
	71.60 

	111
	HH49
	4
	9.85 
	10
	10
	10
	72.60 

	112
	HH49
	5
	9.83 
	10
	10
	10
	73.60 

	113
	HH17
	3
	6.79 
	7
	7
	6
	43.74 

	平均数（三胎及以上）
	8.89 
	9.31 
	9.21 
	9.19 
	66.58 

	标准差（三胎及以上）
	1.38 
	1.43 
	1.45 
	1.45 
	10.34 

	最大值（三胎及以上）
	13.06
	14
	14
	14
	101.92

	最小值（三胎及以上）
	6.32
	7
	7
	6
	43.74







附件6
	粤东黑猪初生个体重统计表

	母猪编号
	胎次
	初生窝重，kg
	产活仔数
	初生个体重，㎏
	母猪编号
	胎 次
	初生窝重，kg
	产活仔数
	初生个体重，㎏

	HH178
	1
	7.29 
	9
	0.81 
	HH12
	1
	5.46 
	7
	0.78 

	
	2
	9.28 
	12
	0.92 
	
	2
	6.78 
	8
	0.84 

	HH172
	1
	6.72 
	8
	0.84 
	
	3
	7.49 
	8
	0.93 

	
	2
	11.41 
	12
	0.95 
	
	4
	7.81 
	8
	0.98 

	HH158
	1
	7.65 
	9
	0.85 
	HH107
	1
	8.50 
	10
	0.85 

	
	2
	11.79 
	13
	0.90 
	
	2
	7.37 
	7
	0.92 

	
	3
	12.42 
	13
	0.96 
	
	3
	9.79 
	10
	0.97 

	HH55
	1
	5.88 
	7
	0.84 
	
	4
	10.12 
	10
	1.01 

	
	2
	8.28 
	9
	0.92 
	HH53
	1
	6.42 
	8
	0.83 

	
	3
	13.06 
	14
	0.93 
	
	2
	9.22 
	10
	0.92 

	HH156
	1
	6.24 
	8
	0.78 
	
	3
	8.31 
	9
	0.93 

	
	2
	9.14 
	10
	0.91 
	HH23
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	HH153
	1
	6.80 
	8
	0.85 
	
	2
	7.35 
	8
	0.92 

	
	2
	7.20 
	8
	0.90 
	
	3
	7.49 
	8
	0.93 

	HH25
	1
	7.02 
	9
	0.78 
	
	4
	8.81 
	9
	0.98 

	
	2
	9.90 
	11
	0.90 
	
	5
	8.98 
	9
	0.99 

	
	3
	6.86 
	7
	0.98 
	HH126
	1
	9.36 
	12
	0.78 

	HH160
	1
	6.40 
	8
	0.80 
	
	2
	8.63 
	10
	0.86 

	
	2
	6.30 
	7
	0.90 
	
	3
	9.76 
	10
	0.97 

	
	3
	10.30 
	10
	1.03 
	
	4
	10.26 
	10
	1.02 

	HH98
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	HH116
	1
	6.64 
	8
	0.83 

	
	2
	9.20 
	10
	0.92 
	
	2
	6.48 
	7
	0.92 

	HH148
	1
	11.05 
	12
	0.85 
	
	3
	9.72 
	10
	0.97 

	
	2
	8.10 
	9
	0.90 
	
	4
	9.85 
	10
	0.98 

	
	3
	11.64 
	12
	0.97 
	HH117
	1
	6.64 
	8
	0.83 

	HH155
	1
	7.02 
	9
	0.78 
	
	2
	9.21 
	10
	0.92 

	
	2
	7.36 
	8
	0.92 
	
	3
	7.42 
	8
	0.93 

	HH26
	1
	6.93 
	9
	0.77 
	
	4
	7.88 
	8
	0.98 

	
	2
	10.12 
	11
	0.92 
	HH69
	1
	6.64 
	8
	0.83 

	HH80
	1
	7.11 
	9
	0.79 
	
	2
	8.29 
	9
	0.92 

	
	2
	6.30 
	7
	0.90 
	HH118
	1
	5.41 
	7
	0.78 

	
	3
	7.76 
	8
	0.97 
	
	2
	8.28 
	9
	0.92 

	HH157
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	3
	8.32 
	9
	0.93 

	
	2
	7.74 
	8
	0.86 
	
	4
	8.81 
	9
	0.98 

	HH42
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	HH40
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	
	2
	6.44 
	7
	0.92 
	
	2
	6.42 
	7
	0.92 

	
	3
	8.10 
	9
	0.90 
	
	3
	8.35 
	9
	0.93 

	HH93
	1
	7.13 
	9
	0.78 
	
	4
	8.87 
	9
	0.98 

	
	2
	8.28 
	9
	0.92 
	HH11
	1
	5.46 
	7
	0.78 

	HH110
	1
	7.26 
	9
	0.78 
	
	2
	10.52 
	12
	0.88 

	
	2
	8.28 
	9
	0.92 
	
	3
	8.35 
	9
	0.93 

	HH64
	1
	7.63 
	9
	0.78 
	
	4
	8.82 
	9
	0.98 

	HH170
	1
	7.32 
	9
	0.78 
	HH14
	1
	9.36 
	11
	0.78 

	HH130
	1
	6.32 
	8
	0.83 
	
	2
	8.62 
	10
	0.86 

	
	2
	9.90 
	11
	0.90 
	
	3
	8.28 
	9
	0.93 

	
	3
	10.32 
	11
	0.94 
	
	4
	10.42 
	11
	0.94 

	HH50
	1
	8.58 
	11
	0.78 
	
	5
	9.91 
	10
	0.99 

	
	2
	9.24 
	10
	0.92 
	HH120
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	
	3
	10.38 
	11
	0.94 
	
	2
	9.43 
	11
	0.86 

	HH62
	1
	8.60 
	10
	0.86 
	
	3
	9.67 
	10
	0.97 

	HH81
	1
	9.46 
	11
	0.86 
	
	4
	9.89 
	10
	0.98 

	HH88
	1
	6.35 
	8
	0.83 
	HH168
	1
	6.64 
	8
	0.83 

	HH159
	1
	5.42 
	7
	0.78 
	
	2
	6.71 
	8
	0.84 

	
	2
	9.46 
	11
	0.86 
	
	3
	7.47 
	8
	0.93 

	HH74
	1
	9.35 
	12
	0.78 
	HH48
	1
	5.46 
	7
	0.78 

	HH65
	1
	5.48 
	7
	0.78 
	
	2
	6.47 
	7
	0.92 

	
	2
	7.36 
	8
	0.92 
	
	3
	6.82 
	7
	0.96 

	
	3
	8.12 
	9
	0.90 
	HH101
	1
	6.64 
	8
	0.83 

	HH73
	1
	7.09 
	9
	0.78 
	
	2
	9.10 
	10
	0.92 

	HH20
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	HH137
	1
	8.64 
	10
	0.86 

	HH161
	1
	7.19 
	9
	0.78 
	
	2
	7.25 
	8
	0.92 

	
	2
	8.42 
	9
	0.92 
	HH95 
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	HH54
	1
	8.62 
	10
	0.86 
	
	2
	8.25 
	7
	0.92 

	
	2
	8.22 
	9
	0.92 
	
	3
	7.34 
	8
	0.93 

	
	3
	7.76 
	8
	0.97 
	HH41
	1
	6.64 
	8
	0.83 

	HH51
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	2
	8.20 
	9
	0.92 

	
	2
	9.46 
	11
	0.86 
	
	3
	10.22 
	11
	0.94 

	
	3
	8.18 
	9
	0.90 
	HH36
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	HH180
	1
	7.42 
	9
	0.78 
	
	2
	8.28 
	8
	0.92 

	HH57
	1
	7.31 
	9
	0.78 
	
	3
	10.38 
	11
	0.94 

	
	2
	7.36 
	8
	0.92 
	
	4
	9.82 
	10
	0.98 

	
	3
	8.78 
	9
	0.97 
	
	5
	8.98 
	9
	0.99 

	HH145
	1
	7.05 
	8
	0.78 
	HH149
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	
	2
	8.37 
	9
	0.92 
	
	2
	7.35 
	8
	0.92 

	HH67
	1
	6.68 
	8
	0.83 
	HH85
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	
	1
	7.13 
	9
	0.78 
	
	2
	11.08 
	12
	0.92 

	
	2
	9.92 
	11
	0.90 
	
	3
	10.41 
	11
	0.94 

	HH58
	1
	7.43 
	9
	0.78 
	
	4
	10.30 
	11
	0.94 

	
	2
	8.12 
	9
	0.92 
	HH63
	1
	8.60 
	10
	0.86 

	
	3
	6.71 
	7
	0.96 
	
	2
	7.48 
	8
	0.92 

	HH163
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	3
	10.32 
	11
	0.94 

	
	2
	7.74 
	9
	0.86 
	
	4
	10.27 
	11
	0.94 

	HH31
	1
	9.36 
	12
	0.78 
	HH33
	1
	9.46 
	11
	0.86 

	
	2
	9.20 
	10
	0.92 
	
	2
	10.23 
	11
	0.92 

	
	3
	9.74 
	10
	0.97 
	
	3
	8.41 
	9
	0.93 

	HH114
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	4
	10.48 
	11
	0.94 

	
	2
	7.56 
	8
	0.92 
	
	5
	10.46 
	11
	0.94 

	HH29
	1
	8.60 
	10
	0.86 
	HH125
	1
	6.47 
	8
	0.83 

	
	2
	7.36 
	8
	0.92 
	
	2
	6.78 
	8
	0.84 

	
	3
	10.33 
	11
	0.94 
	
	3
	8.41 
	9
	0.93 

	HH177
	1
	7.30 
	9
	0.78 
	
	4
	8.82 
	9
	0.98 

	HH34
	1
	8.60 
	10
	0.86 
	HH89
	1
	8.52 
	10
	0.86 

	
	2
	11.04 
	12
	0.92 
	
	2
	11.23 
	12
	0.92 

	HH147
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	
	3
	7.51 
	8
	0.93 

	HH173
	1
	8.60 
	9
	0.86 
	
	4
	7.93 
	8
	0.98 

	HH140
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	HH72
	1
	5.42 
	7
	0.78 

	
	2
	7.64 
	8
	0.92 
	
	2
	8.63 
	10
	0.86 

	HH21
	1
	8.58 
	11
	0.78 
	
	3
	10.44 
	11
	0.94 

	
	2
	6.32 
	7
	0.90 
	HH19
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	
	3
	8.69 
	9
	0.97 
	
	2
	10.58 
	11
	0.88 

	HH132
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	
	3
	12.62 
	14
	0.90 

	
	2
	7.52 
	8
	0.92 
	
	4
	8.72 
	9
	0.98 

	HH113
	1
	7.29 
	9
	0.78 
	
	5
	8.94 
	9
	0.99 

	
	2
	9.22 
	10
	0.92 
	HH133
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	HH56
	1
	7.42 
	9
	0.78 
	
	2
	8.64 
	10
	0.86 

	
	2
	10.32 
	11
	0.92 
	
	3
	10.29 
	11
	0.94 

	HH150
	1
	8.60 
	10
	0.86 
	
	4
	9.82 
	10
	0.98 

	
	2
	7.47 
	8
	0.92 
	HH10
	1
	8.60 
	10
	0.86 

	HH28
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	2
	10.54 
	12
	0.88 

	
	2
	7.92 
	9
	0.86 
	
	3
	10.49 
	12
	0.88 

	
	3
	9.79 
	10
	0.97 
	
	4
	9.82 
	10
	0.98 

	HH106
	1
	6.46 
	8
	0.83 
	
	5
	9.81 
	10
	0.98 

	
	2
	7.32 
	8
	0.92 
	HH35
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	HH91
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	
	2
	5.52 
	6
	0.92 

	
	2
	7.36 
	8
	0.92 
	
	3
	8.29 
	9
	0.93 

	
	3
	7.44 
	8
	0.92 
	
	4
	6.84 
	7
	0.96 

	HH45
	1
	8.60 
	10
	0.86 
	
	5
	6.81 
	7
	0.96 

	
	2
	10.21 
	11
	0.92 
	HH115
	1
	5.46 
	7
	0.78 

	
	3
	6.77 
	7
	0.96 
	
	2
	9.40 
	11
	0.86 

	HH94
	1
	8.32 
	10
	0.86 
	
	3
	6.32 
	8
	0.84 

	
	2
	5.42 
	6
	0.92 
	
	4
	6.82 
	8
	0.84 

	
	3
	10.31 
	11
	0.94 
	HH129
	1
	7.65 
	9
	0.85 

	HH122
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	2
	8.24 
	8
	0.92 

	
	2
	6.49 
	7
	0.92 
	
	3
	7.52 
	8
	0.93 

	HH144
	1
	5.35 
	7
	0.78 
	
	4
	7.93 
	8
	0.98 

	
	2
	6.44 
	7
	0.92 
	HH22
	1
	8.61 
	10
	0.86 

	HH68
	1
	7.36 
	9
	0.78 
	
	2
	6.77 
	8
	0.84 

	
	2
	7.44 
	8
	0.92 
	
	3
	10.23 
	11
	0.94 

	
	3
	9.75 
	10
	0.97 
	
	4
	8.93 
	9
	0.98 

	HH96
	1
	7.37 
	9
	0.78 
	
	5
	8.92 
	9
	0.98 

	HH83
	1
	9.36 
	12
	0.78 
	HH05
	1
	6.52 
	8
	0.83 

	HH174
	1
	7.28 
	9
	0.78 
	
	2
	8.25 
	9
	0.92 

	HH39
	1
	7.49 
	9
	0.78 
	
	3
	7.51 
	8
	0.93 

	
	2
	7.32 
	8
	0.92 
	
	4
	7.93 
	8
	0.98 

	
	3
	10.30 
	11
	0.94 
	HH136
	1
	6.68 
	8
	0.83 

	HH77
	1
	6.37 
	8
	0.83 
	
	2
	8.19 
	9
	0.92 

	HH78
	1
	6.57 
	8
	0.83 
	
	3
	9.72 
	10
	0.97 

	
	2
	9.21 
	10
	0.92 
	
	4
	9.81 
	10
	0.98 

	
	3
	9.76 
	10
	0.97 
	HH142
	1
	5.22 
	6
	0.91 

	HH59
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	2
	8.31 
	9
	0.92 

	
	2
	9.42 
	11
	0.86 
	
	3
	6.63 
	7
	0.96 

	
	3
	8.17 
	9
	0.90 
	
	4
	6.82 
	7
	0.96 

	
	4
	8.80 
	9
	0.98 
	HH01
	1
	5.39 
	7
	0.78 

	HH97
	1
	7.02 
	9
	0.78 
	
	2
	6.74 
	7
	0.84 

	
	2
	6.35 
	7
	0.90 
	
	3
	8.48 
	9
	0.93 

	
	3
	6.36 
	7
	0.90 
	
	4
	8.92 
	9
	0.98 

	HH60
	1
	6.64 
	8
	0.83 
	
	5
	8.81 
	9
	0.98 

	HH105
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	HH79
	1
	6.32 
	8
	0.83 

	
	2
	7.72 
	9
	0.86 
	HH139
	1
	6.37 
	8
	0.83 

	
	3
	7.29 
	8
	0.92 
	
	2
	8.33 
	9
	0.92 

	
	4
	7.39 
	8
	0.92 
	
	3
	8.46 
	9
	0.93 

	HH108
	1
	5.46 
	7
	0.78 
	
	4
	8.92 
	9
	0.98 

	
	2
	6.44 
	7
	0.92 
	HH179
	1
	8.69 
	10
	0.86 

	
	3
	9.72 
	10
	0.97 
	HH70 
	1
	8.72 
	10
	0.86 

	
	4
	9.76 
	10
	0.97 
	HH169
	1
	6.31 
	8
	0.83 

	HH99
	1
	6.48 
	8
	0.83 
	
	2
	6.81 
	8
	0.84 

	
	2
	7.57 
	9
	0.86 
	
	3
	7.37 
	8
	0.93 

	
	3
	7.31 
	8
	0.92 
	HH49
	1
	8.52 
	10
	0.86 

	HH76
	1
	6.75 
	8
	0.83 
	
	2
	9.42 
	11
	0.86 

	
	2
	6.33 
	7
	0.90 
	
	3
	9.71 
	10
	0.97 

	
	3
	8.72 
	9
	0.97 
	
	4
	9.85 
	10
	0.98 

	HH112
	1
	6.29 
	8
	0.83 
	
	5
	9.83 
	10
	0.98 

	
	2
	10.22 
	11
	0.92 
	HH17 
	1
	7.62 
	9
	0.85 

	样本总数
	3
	7.37 
	8
	0.92 
	
	2
	8.25 
	9
	0.92 

	2974
	4
	7.85 
	8
	0.98 
	
	3
	6.79 
	7
	0.96 





附件7
	粤东黑猪30日龄断奶个体重统计表

	母猪编号
	胎次
	产仔数，头
	30 日龄断奶仔猪数，头
	断奶窝重，kg
	断奶个体重，kg

	HH178
	1
	9
	8
	48.96 
	6.12 

	
	2
	13
	12
	78.24 
	6.52 

	HH172
	1
	8
	8
	49.44 
	6.18 

	
	2
	12
	11
	74.36 
	6.76 

	HH158
	1
	10
	9
	54.63 
	6.07 

	
	2
	13
	12
	77.16 
	6.43 

	
	3
	13
	12
	84.60 
	7.05 

	HH55
	1
	7
	7
	44.17 
	6.31 

	
	2
	9
	9
	60.12 
	6.68 

	
	3
	14
	14
	101.92 
	7.28 

	HH156
	1
	8
	8
	50.64 
	6.33 

	
	2
	10
	9
	58.41 
	6.49 

	HH153
	1
	8
	8
	49.76 
	6.22 

	
	2
	8
	8
	53.68 
	6.71 

	HH25
	1
	9
	9
	54.99 
	6.11 

	
	2
	11
	11
	72.05 
	6.55 

	
	3
	7
	7
	48.51 
	6.93 

	HH160
	1
	8
	8
	50.80 
	6.35 

	
	2
	7
	7
	47.60 
	6.80 

	
	3
	10
	10
	71.70 
	7.17 

	HH98
	1
	8
	8
	50.00 
	6.25 

	
	2
	10
	10
	64.00 
	6.40 

	HH148
	1
	13
	12
	72.96 
	6.08 

	
	2
	11
	9
	59.67 
	6.63 

	
	3
	12
	12
	84.24 
	7.02 

	HH155
	1
	9
	9
	56.34 
	6.26 

	
	2
	8
	8
	52.56 
	6.57 

	HH26
	1
	9
	9
	55.80 
	6.20 

	
	2
	11
	11
	73.15 
	6.65 

	HH80
	1
	9
	9
	54.54 
	6.06 

	
	2
	7
	7
	45.22 
	6.46 

	
	3
	8
	8
	58.40 
	7.30 

	HH157
	1
	7
	7
	44.38 
	6.34 

	
	2
	9
	8
	53.76 
	6.72 

	HH42
	1
	7
	7
	43.89 
	6.27 

	
	2
	7
	7
	45.71 
	6.53 

	
	3
	9
	9
	62.82 
	6.98 

	HH93
	1
	9
	9
	55.98 
	6.22 

	
	2
	9
	9
	59.49 
	6.61 

	HH110
	1
	9
	9
	54.81 
	6.09 

	
	2
	9
	9
	60.66 
	6.74 

	HH64
	1
	9
	9
	56.25 
	6.25 

	HH170
	1
	9
	9
	56.70 
	6.30 

	HH130
	1
	9
	8
	48.96 
	6.12 

	
	2
	11
	11
	72.38 
	6.58 

	
	3
	11
	11
	78.65 
	7.15 

	HH50
	1
	11
	11
	68.64 
	6.24 

	
	2
	10
	10
	66.70 
	6.67 

	
	3
	11
	11
	77.77 
	7.07 

	HH62
	1
	10
	10
	61.40 
	6.14 

	HH81
	1
	11
	11
	68.53 
	6.23 

	HH88
	1
	8
	8
	50.56 
	6.32 

	HH159
	1
	7
	7
	42.77 
	6.11 

	
	2
	11
	11
	70.84 
	6.44 

	HH74
	1
	12
	12
	74.04 
	6.17 

	HH65
	1
	8
	7
	44.03 
	6.29 

	
	2
	8
	8
	52.00 
	6.50 

	
	3
	9
	9
	65.25 
	7.25 

	HH73
	1
	9
	9
	56.79 
	6.31 

	HH20
	1
	8
	8
	49.04 
	6.13 

	HH161
	1
	9
	9
	56.43 
	6.27 

	
	2
	9
	9
	60.21 
	6.69 

	HH54
	1
	10
	10
	61.00 
	6.10 

	
	2
	9
	9
	58.86 
	6.54 

	
	3
	8
	8
	55.20 
	6.90 

	HH51
	1
	7
	7
	43.75 
	6.25 

	
	2
	11
	11
	74.47 
	6.77 

	
	3
	9
	9
	64.08 
	7.12 

	HH180
	1
	9
	9
	55.98 
	6.22 

	HH57
	1
	9
	9
	54.45 
	6.05 

	
	2
	8
	8
	51.28 
	6.41 

	
	3
	9
	9
	64.98 
	7.22 

	HH145
	1
	9
	8
	50.64 
	6.33 

	
	2
	9
	9
	59.94 
	6.66 

	HH67
	1
	8
	8
	49.92 
	6.24 

	
	1
	9
	9
	57.15 
	6.35 

	
	2
	11
	11
	72.49 
	6.59 

	HH58
	1
	9
	9
	56.34 
	6.26 

	
	2
	9
	9
	60.57 
	6.73 

	
	3
	7
	7
	49.00 
	7.00 

	HH163
	1
	7
	7
	42.98 
	6.14 

	
	2
	9
	9
	58.23 
	6.47 

	HH31
	1
	12
	12
	74.04 
	6.17 

	
	2
	10
	10
	66.40 
	6.64 

	
	3
	10
	10
	72.70 
	7.27 

	HH114
	1
	7
	7
	43.40 
	6.20 

	
	2
	8
	8
	52.08 
	6.51 

	HH29
	1
	10
	10
	62.50 
	6.25 

	
	2
	8
	8
	52.96 
	6.62 

	
	3
	11
	11
	78.10 
	7.10 

	HH177
	1
	9
	9
	57.06 
	6.34 

	HH34
	1
	10
	10
	61.60 
	6.16 

	
	2
	12
	12
	81.00 
	6.75 

	HH147
	1
	8
	8
	50.16 
	6.27 

	HH173
	1
	10
	9
	55.17 
	6.13 

	HH140
	1
	9
	8
	50.32 
	6.29 

	
	2
	8
	8
	51.84 
	6.48 

	HH21
	1
	11
	11
	66.88 
	6.08 

	
	2
	7
	7
	45.92 
	6.56 

	
	3
	9
	9
	64.80 
	7.20 

	HH132
	1
	8
	8
	50.80 
	6.35 

	
	2
	8
	8
	53.60 
	6.70 

	HH113
	1
	9
	9
	56.16 
	6.24 

	
	2
	10
	10
	66.00 
	6.60 

	HH56
	1
	9
	9
	54.90 
	6.10 

	
	2
	11
	11
	70.62 
	6.42 

	HH150
	1
	10
	10
	63.30 
	6.33 

	
	2
	8
	8
	52.24 
	6.53 

	HH28
	1
	7
	7
	43.54 
	6.22 

	
	2
	9
	9
	60.12 
	6.68 

	
	3
	10
	10
	70.30 
	7.03 

	HH106
	1
	8
	8
	49.36 
	6.17 

	
	2
	8
	8
	53.68 
	6.71 

	HH91
	1
	8
	8
	48.72 
	6.09 

	
	2
	8
	8
	51.60 
	6.45 

	
	3
	8
	8
	58.32 
	7.29 

	HH45
	1
	11
	10
	62.70 
	6.27 

	
	2
	11
	11
	72.38 
	6.58 

	
	3
	7
	7
	49.56 
	7.08 

	HH94
	1
	10
	10
	60.50 
	6.05 

	
	2
	6
	6
	40.44 
	6.74 

	
	3
	11
	11
	79.09 
	7.19 

	HH122
	1
	7
	7
	43.26 
	6.18 

	
	2
	7
	7
	45.50 
	6.50 

	HH144
	1
	7
	7
	42.49 
	6.07 

	
	2
	7
	7
	46.41 
	6.63 

	HH68
	1
	9
	9
	55.35 
	6.15 

	
	2
	8
	8
	51.68 
	6.46 

	
	3
	10
	10
	70.10 
	7.01 

	HH96
	1
	9
	9
	54.81 
	6.09 

	HH83
	1
	12
	12
	75.96 
	6.33 

	HH174
	1
	9
	9
	55.44 
	6.16 

	HH39
	1
	9
	9
	55.98 
	6.22 

	
	2
	8
	8
	52.72 
	6.59 

	
	3
	11
	11
	79.64 
	7.24 

	HH77
	1
	8
	8
	50.24 
	6.28 

	HH78
	1
	8
	8
	48.40 
	6.05 

	
	2
	10
	10
	67.20 
	6.72 

	
	3
	10
	10
	71.40 
	7.14 

	HH59
	1
	7
	7
	43.33 
	6.19 

	
	2
	11
	11
	70.40 
	6.40 

	
	3
	9
	9
	65.34 
	7.26 

	
	4
	9
	9
	64.35 
	7.15 

	HH97
	1
	9
	9
	56.16 
	6.24 

	
	2
	7
	7
	45.85 
	6.55 

	
	3
	7
	7
	48.65 
	6.95 

	HH60
	1
	8
	8
	49.04 
	6.13 

	HH105
	1
	9
	7
	43.40 
	6.20 

	
	2
	9
	9
	60.03 
	6.67 

	
	3
	8
	8
	56.48 
	7.06 

	
	4
	8
	8
	58.24 
	7.28 

	HH108
	1
	7
	7
	43.47 
	6.21 

	
	2
	7
	7
	47.32 
	6.76 

	
	3
	10
	10
	71.80 
	7.18 

	
	4
	10
	10
	71.30 
	7.13 

	HH99
	1
	8
	8
	50.48 
	6.31 

	
	2
	9
	9
	57.87 
	6.43 

	
	3
	8
	8
	57.84 
	7.23 

	HH76
	1
	8
	8
	50.64 
	6.33 

	
	2
	7
	7
	45.57 
	6.51 

	
	3
	9
	9
	62.91 
	6.99 

	HH112
	1
	8
	8
	50.00 
	6.25 

	
	2
	11
	11
	73.59 
	6.69 

	
	3
	8
	8
	57.04 
	7.13 

	
	4
	8
	8
	58.00 
	7.25 

	HH12
	1
	7
	7
	42.49 
	6.07 

	
	2
	8
	8
	52.32 
	6.54 

	
	3
	8
	8
	57.68 
	7.21 

	
	4
	8
	8
	57.44 
	7.18 

	HH107
	1
	10
	10
	61.40 
	6.14 

	
	2
	8
	7
	47.11 
	6.73 

	
	3
	10
	10
	70.40 
	7.04 

	
	4
	10
	10
	73.00 
	7.30 

	HH53
	1
	8
	8
	50.08 
	6.26 

	
	2
	10
	10
	64.80 
	6.48 

	
	3
	9
	9
	64.44 
	7.16 

	HH23
	1
	9
	9
	55.80 
	6.20 

	
	2
	8
	8
	53.20 
	6.65 

	
	3
	8
	8
	58.24 
	7.28 

	
	4
	9
	9
	63.99 
	7.11 

	
	5
	9
	9
	65.25 
	7.25 

	HH126
	1
	12
	12
	76.08 
	6.34 

	
	2
	10
	10
	65.70 
	6.57 

	
	3
	10
	10
	69.20 
	6.92 

	
	4
	10
	10
	72.20 
	7.22 

	HH116
	1
	10
	8
	50.00 
	6.25 

	
	2
	7
	7
	46.90 
	6.70 

	
	3
	10
	10
	70.90 
	7.09 

	
	4
	10
	10
	71.70 
	7.17 

	HH117
	1
	8
	8
	48.40 
	6.05 

	
	2
	10
	10
	64.10 
	6.41 

	
	3
	8
	8
	56.88 
	7.11 

	
	4
	8
	8
	58.16 
	7.27 

	HH69
	1
	8
	8
	48.96 
	6.12 

	
	2
	9
	9
	59.04 
	6.56 

	HH118
	1
	7
	7
	44.45 
	6.35 

	
	2
	9
	9
	59.58 
	6.62 

	
	3
	9
	9
	65.43 
	7.27 

	
	4
	9
	9
	63.90 
	7.10 

	HH40
	1
	9
	9
	56.79 
	6.31 

	
	2
	7
	7
	46.76 
	6.68 

	
	3
	9
	9
	63.00 
	7.00 

	
	4
	9
	9
	65.16 
	7.24 

	HH11
	1
	7
	7
	43.61 
	6.23 

	
	2
	12
	12
	77.28 
	6.44 

	
	3
	9
	9
	64.35 
	7.15 

	
	4
	9
	9
	64.71 
	7.19 

	HH14
	1
	12
	11
	68.75 
	6.25 

	
	2
	10
	10
	65.00 
	6.50 

	
	3
	9
	9
	64.98 
	7.22 

	
	4
	11
	11
	79.53 
	7.23 

	
	5
	10
	10
	73.80 
	7.38 

	HH120
	1
	9
	9
	55.98 
	6.22 

	
	2
	11
	11
	74.25 
	6.75 

	
	3
	10
	10
	69.70 
	6.97 

	
	4
	10
	10
	71.60 
	7.16 

	HH168
	1
	8
	8
	49.68 
	6.21 

	
	2
	8
	8
	52.64 
	6.58 

	
	3
	8
	8
	56.80 
	7.10 

	HH48
	1
	7
	7
	43.26 
	6.18 

	
	2
	7
	7
	46.41 
	6.63 

	
	3
	7
	7
	50.75 
	7.25 

	HH101
	1
	8
	8
	49.92 
	6.24 

	
	2
	10
	10
	64.70 
	6.47 

	HH137
	1
	10
	10
	61.00 
	6.10 

	
	2
	8
	8
	52.72 
	6.59 

	HH95
	1
	9
	9
	56.97 
	6.33 

	
	2
	9
	7
	46.97 
	6.71 

	
	3
	8
	8
	56.24 
	7.03 

	HH41
	1
	8
	8
	48.40 
	6.05 

	
	2
	9
	9
	57.78 
	6.42 

	
	3
	11
	11
	78.98 
	7.18 

	HH36
	1
	9
	9
	56.25 
	6.25 

	
	2
	9
	8
	52.24 
	6.53 

	
	3
	11
	11
	80.19 
	7.29 

	
	4
	10
	10
	72.90 
	7.29 

	
	5
	9
	9
	64.98 
	7.22 

	HH149
	1
	9
	9
	55.89 
	6.21 

	
	2
	8
	8
	53.28 
	6.66 

	HH85
	1
	9
	9
	55.44 
	6.16 

	
	2
	12
	12
	80.88 
	6.74 

	
	3
	11
	11
	76.34 
	6.94 

	
	4
	11
	11
	78.54 
	7.14 

	HH63
	1
	10
	10
	61.10 
	6.11 

	
	2
	8
	8
	51.60 
	6.45 

	
	3
	11
	11
	77.88 
	7.08 

	
	4
	11
	11
	79.86 
	7.26 

	HH33
	1
	11
	11
	67.65 
	6.15 

	
	2
	11
	11
	71.94 
	6.54 

	
	3
	9
	9
	64.53 
	7.17 

	
	4
	11
	11
	78.32 
	7.12 

	
	5
	11
	11
	80.74 
	7.34 

	HH125
	1
	8
	8
	50.72 
	6.34 

	
	2
	8
	8
	52.80 
	6.60 

	
	3
	9
	9
	65.16 
	7.24 

	
	4
	9
	9
	64.89 
	7.21 

	HH89
	1
	10
	10
	60.60 
	6.06 

	
	2
	12
	12
	81.24 
	6.77 

	
	3
	8
	8
	55.68 
	6.96 

	
	4
	8
	8
	57.20 
	7.15 

	HH72
	1
	8
	7
	43.54 
	6.22 

	
	2
	10
	10
	64.90 
	6.49 

	
	3
	11
	11
	78.32 
	7.12 

	HH19
	1
	9
	9
	56.16 
	6.24 

	
	2
	12
	11
	71.72 
	6.52 

	
	3
	14
	14
	100.80 
	7.20 

	
	4
	9
	9
	65.52 
	7.28 

	
	5
	9
	9
	65.43 
	7.27 

	HH133
	1
	9
	9
	55.17 
	6.13 

	
	2
	10
	10
	66.40 
	6.64 

	
	3
	11
	11
	77.11 
	7.01 

	
	4
	10
	10
	71.30 
	7.13 

	HH10
	1
	10
	10
	61.50 
	6.15 

	
	2
	12
	12
	80.28 
	6.69 

	
	3
	12
	12
	87.12 
	7.26 

	
	4
	10
	10
	72.50 
	7.25 

	
	5
	10
	10
	74.00 
	7.40 

	HH35
	1
	9
	9
	57.06 
	6.34 

	
	2
	6
	6
	38.76 
	6.46 

	
	3
	9
	9
	64.26 
	7.14 

	
	4
	7
	7
	50.26 
	7.18 

	
	5
	7
	7
	50.40 
	7.20 

	HH115
	1
	10
	7
	43.47 
	6.21 

	
	2
	11
	11
	72.27 
	6.57 

	
	3
	8
	8
	57.84 
	7.23 

	
	4
	8
	8
	58.16 
	7.27 

	HH129
	1
	9
	9
	56.61 
	6.29 

	
	2
	9
	8
	53.76 
	6.72 

	
	3
	8
	8
	55.28 
	6.91 

	
	4
	8
	8
	56.80 
	7.10 

	HH22
	1
	10
	10
	63.30 
	6.33 

	
	2
	8
	8
	52.08 
	6.51 

	
	3
	11
	11
	77.77 
	7.07 

	
	4
	9
	9
	65.16 
	7.24 

	
	5
	9
	9
	65.79 
	7.31 

	HH05
	1
	8
	8
	48.56 
	6.07 

	
	2
	9
	9
	60.03 
	6.67 

	
	3
	8
	8
	57.52 
	7.19 

	
	4
	8
	8
	57.52 
	7.19 

	HH136
	1
	8
	8
	49.60 
	6.20 

	
	2
	9
	9
	60.84 
	6.76 

	
	3
	10
	10
	72.80 
	7.28 

	
	4
	10
	10
	72.30 
	7.23 

	HH142
	1
	6
	6
	37.50 
	6.25 

	
	2
	9
	9
	57.60 
	6.40 

	
	3
	7
	7
	48.65 
	6.95 

	
	4
	7
	7
	50.12 
	7.16 

	HH01
	1
	7
	7
	43.89 
	6.27 

	
	2
	8
	7
	45.85 
	6.55 

	
	3
	9
	9
	64.17 
	7.13 

	
	4
	9
	9
	65.61 
	7.29 

	
	5
	9
	9
	65.61 
	7.29 

	HH79
	1
	8
	8
	50.32 
	6.29 

	HH139
	1
	8
	7
	42.77 
	6.11 

	
	2
	9
	9
	60.12 
	6.68 

	
	3
	9
	9
	64.89 
	7.21 

	
	4
	9
	9
	64.26 
	7.14 

	HH179
	1
	10
	9
	54.90 
	6.10 

	HH70 
	1
	10
	9
	56.79 
	6.31 

	HH169
	1
	8
	8
	49.44 
	6.18 

	
	2
	8
	8
	52.24 
	6.53 

	
	3
	8
	8
	56.32 
	7.04 

	HH49
	1
	10
	9
	55.80 
	6.20 

	
	2
	11
	9
	59.40 
	6.60 

	
	3
	10
	10
	71.60 
	7.16 

	
	4
	10
	10
	72.60 
	7.26 

	
	5
	10
	10
	73.60 
	7.36 

	HH17 
	1
	9
	8
	50.72 
	6.34 

	
	2
	9
	8
	52.72 
	6.59 

	
	3
	7
	6
	43.74 
	7.29 

	样本总数
	平均数
	9.10 
	8.97 
	59.75 
	6.65 

	2960 
	标准差
	1.46 
	1.44 
	10.98 
	0.42 









附件8

	表 8-1 后备公猪生长发育测定统计表

	编号
	出生日期
	开测日期
	开测日龄，d
	开测体重，kg
	4 月龄日期
	4 月龄体重，kg

	1
	2023/9/20
	2023/12/4
	75
	16.8 
	2024/1/20
	32.7 

	2
	2023/9/20
	2023/12/4
	75
	18.3 
	2024/1/20
	33.2 

	3
	2023/10/14
	2023/12/28
	75
	15.6 
	2024/2/14
	31.9 

	4
	2023/10/14
	2023/12/28
	75
	19.9 
	2024/2/14
	34.8 

	5
	2023/10/14
	2023/12/28
	75
	17.2 
	2024/2/14
	33.5 

	6
	2023/11/6
	2024/1/20
	75
	15.0 
	2024/3/6
	30.6 

	7
	2023/11/6
	2024/1/20
	75
	19.7 
	2024/3/6
	35.0 

	8
	2023/11/6
	2024/1/20
	75
	18.5 
	2024/3/6
	33.3 

	9
	2023/12/1
	2024/2/14
	75
	16.1 
	2024/4/1
	32.1 

	10
	2023/12/1
	2024/2/14
	75
	19.4 
	2024/4/1
	34.6 

	平均值
	17.65
	
	33.17

	标准差
	1.67 
	
	1.33 



	表 8-2 后备母猪生长发育测定统计表

	编号
	出生日期
	开测日期
	开测日龄，d
	开测体重，kg
	4月龄日期
	4月龄体重，kg

	1
	2023/5/3
	2023/7/17
	75
	18.7 
	2023/9/3
	36.7 

	2
	2023/5/3
	2023/7/17
	75
	22.3 
	2023/9/3
	39.2 

	3
	2023/5/11
	2023/7/25
	75
	19.5 
	2023/9/11
	37.5 

	4
	2023/5/11
	2023/7/25
	75
	21.1 
	2023/9/11
	39.7 

	5
	2023/5/11
	2023/7/25
	75
	17.5 
	2023/9/11
	35.6 

	6
	2023/6/8
	2023/8/22
	75
	20.8 
	2023/10/8
	37.2 

	7
	2023/6/8
	2023/8/22
	75
	19.0 
	2023/10/8
	36.1 

	8
	2023/6/8
	2023/8/22
	75
	22.5 
	2023/10/8
	39.3 

	9
	2023/6/25
	2023/9/8
	75
	18.2 
	2023/10/25
	38.9 

	10
	2023/6/25
	2023/9/8
	75
	21.6 
	2023/10/25
	38.6 

	11
	2023/6/25
	2023/9/8
	75
	20.3 
	2023/10/25
	38.0 

	12
	2023/6/25
	2023/9/8
	75
	19.9 
	2023/10/25
	36.7 

	13
	2023/7/2
	2023/9/15
	75
	17.9 
	2023/11/2
	35.7 

	14
	2023/7/2
	2023/9/15
	75
	21.8 
	2023/11/2
	38.5 

	15
	2023/7/17
	2023/9/30
	75
	18.4 
	2023/11/2
	35.9 

	16
	2023/7/17
	2023/9/30
	75
	22.0 
	2023/11/2
	39.4 

	17
	2023/7/29
	2023/10/12
	75
	20.5 
	2023/11/2
	37.3 

	18
	2023/7/29
	2023/10/12
	75
	19.2 
	2023/11/2
	36.8 

	19
	2023/8/1
	2023/10/15
	75
	21.4 
	2023/12/1
	38.1 

	20
	2023/8/1
	2023/10/15
	75
	18.0 
	2023/12/1
	36.6 

	平均值
	20.03
	
	37.59

	标准差
	1.57 
	
	1.29 





附件9   
	粤东黑猪肥育性能测定猪结测统计表

	序 号
	出生年月日
	入试年月日
	入试体重，㎏
	结测年月日
	结测体重，㎏
	测定天数
	测定期平均日增重，g
	出生至结测天数， d
	活体背膘厚，mm

	1
	2022/5/17
	2022/9/13
	36.7 
	2023/2/10
	92.3 
	150
	371 
	270
	31.5 

	2
	2022/5/17
	2022/9/13
	38.2 
	2023/2/10
	95.7 
	150
	383 
	270
	33.2 

	3
	2022/5/17
	2022/9/13
	35.9 
	2023/2/10
	99.1 
	150
	421 
	270
	30.9 

	4
	2022/5/17
	2022/9/13
	37.5 
	2023/2/10
	90.5 
	150
	353 
	270
	34.7 

	5
	2022/5/17
	2022/9/13
	39.1 
	2023/2/10
	97.2 
	150
	387 
	270
	32.1 

	6
	2022/5/18
	2022/9/13
	35.0 
	2023/2/10
	93.8 
	150
	392 
	271
	31.8 

	7
	2022/5/18
	2022/9/13
	36.3 
	2023/2/10
	94.6 
	150
	389 
	271
	33.6 

	8
	2022/5/18
	2022/9/13
	38.8 
	2023/2/10
	99.5 
	150
	405 
	271
	34.0 

	9
	2022/5/18
	2022/9/13
	37.1 
	2023/2/10
	96.1 
	150
	393 
	271
	30.3 

	10
	2022/5/18
	2022/9/13
	39.6 
	2023/2/10
	98.9 
	150
	395 
	271
	35.0 

	11
	2022/5/19
	2022/9/13
	36.5 
	2023/2/10
	97.8 
	150
	409 
	272
	32.7 

	12
	2022/5/19
	2022/9/13
	37.9 
	2023/2/10
	91.4 
	150
	357 
	272
	33.9 

	13
	2022/5/19
	2022/9/13
	35.4 
	2023/2/10
	94.2 
	150
	392 
	272
	31.0 

	14
	2022/5/19
	2022/9/13
	38.4 
	2023/2/10
	100.0 
	150
	411 
	272
	34.5 

	15
	2022/5/19
	2022/9/13
	39.9 
	2023/2/10
	98.3 
	150
	389 
	272
	30.6 

	16
	2022/5/19
	2022/9/13
	36.0 
	2023/2/10
	96.5 
	150
	403 
	272
	32.4 

	17
	2022/5/19
	2022/9/13
	37.3 
	2023/2/10
	90.9 
	150
	357 
	272
	33.3 

	18
	2022/5/20
	2022/9/13
	38.1 
	2023/2/10
	97.0 
	150
	393 
	273
	34.8 

	19
	2022/5/20
	2022/9/13
	35.8 
	2023/2/10
	92.7 
	150
	379 
	273
	31.7 

	20
	2022/5/20
	2022/9/13
	39.3 
	2023/2/10
	95.4 
	150
	374 
	273
	32.9 

	21
	2022/5/20
	2022/9/13
	36.9 
	2023/2/10
	93.5 
	150
	377 
	273
	30.1 

	22
	2022/5/20
	2022/9/13
	37.7 
	2023/2/10
	98.6 
	150
	406 
	273
	34.2 

	23
	2022/5/20
	2022/9/13
	38.6 
	2023/2/10
	96.9 
	150
	389 
	273
	33.5 

	24
	2022/5/20
	2022/9/13
	35.2 
	2023/2/10
	95.0 
	150
	399 
	273
	31.2 

	25
	2022/5/20
	2022/9/13
	39.5 
	2023/2/10
	93.1 
	150
	357 
	273
	32.0 

	26
	2022/5/21
	2022/9/13
	36.4 
	2023/2/10
	99.7 
	150
	422 
	274
	34.9 

	27
	2022/5/21
	2022/9/13
	38.0 
	2023/2/10
	91.8 
	150
	359 
	274
	30.4 

	28
	2022/5/21
	2022/9/13
	37.2 
	2023/2/10
	94.4 
	150
	381 
	274
	33.8 

	29
	2022/5/21
	2022/9/13
	39.8 
	2023/2/10
	100.0 
	150
	401 
	274
	31.9 

	30
	2022/5/21
	2022/9/13
	35.2 
	2023/2/10
	90.2 
	150
	367 
	274
	35.0 

	平均数
	37.44 
	
	95.50 
	
	387.07 
	
	32.73 

	标准差
	1.46 
	
	3.00 
	
	18.78 
	
	1.54 





附件10

	粤东黑猪肥育测定猪饲料消耗统计表

	加料日期
	1栏
	2栏
	3栏
	4栏
	5栏

	月
	日
	头数
	料量
	损耗
	头数
	料量
	损耗
	头数
	料量
	损耗
	头数
	料量
	损耗
	头数
	料量
	损耗

	9
	13
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	

	
	14
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	

	
	15
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	

	
	16
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	

	
	17
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	

	
	18
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	6
	
	6
	6
	

	
	19
	6
	6
	
	6
	5
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	

	
	20
	6
	6
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	6
	

	
	21
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	5
	
	6
	6
	

	
	22
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	5
	
	6
	5
	
	6
	6
	

	
	23
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	

	
	24
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	

	
	25
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	

	
	26
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	27
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	

	
	28
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	

	
	29
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	30
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	

	10
	1
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	

	
	2
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	6
	
	6
	7
	

	
	3
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	7
	

	
	4
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	5
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	6
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	6
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	7
	6
	7
	
	6
	8
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	8
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	9
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	10
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	8
	

	
	11
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	7
	
	6
	8
	

	
	12
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	7
	
	6
	7
	
	6
	7
	

	
	13
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	14
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	15
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	7
	
	6
	8
	

	
	16
	6
	8
	
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	17
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	18
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	19
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	20
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	21
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	22
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	23
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	24
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	25
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	26
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	27
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	28
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	
	29
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	8
	

	
	30
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	8
	

	
	31
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	8
	
	6
	8
	

	11
	1
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	2
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	3
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	4
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	5
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	6
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	7
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	8
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	9
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	10
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	11
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	12
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	13
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	

	
	14
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	15
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	16
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	17
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	18
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	19
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	20
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	21
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	22
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	23
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	

	
	24
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	

	
	25
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	26
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	27
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	10
	

	
	28
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	

	
	29
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	

	
	30
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	12
	1
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	2
	6
	10
	
	6
	9
	
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	3
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	4
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	5
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	6
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	7
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	8
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	9
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	10
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	11
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	12
	6
	10
	1
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	

	
	13
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	14
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	

	
	15
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	16
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	17
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	18
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	19
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	20
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	21
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	

	
	22
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	10
	

	
	23
	6
	9
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	24
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	10
	

	
	25
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	26
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	27
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	1

	
	28
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	29
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	30
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	31
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	1
	1
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	11
	

	
	2
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	3
	6
	10
	
	6
	10
	1
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	4
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	5
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	6
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	7
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	1
	6
	12
	
	6
	11
	

	
	8
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	12
	

	
	9
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	12
	

	
	10
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	11
	

	
	11
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	12
	6
	10
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	13
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	12
	
	6
	11
	1
	6
	11
	

	
	14
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	15
	6
	11
	
	6
	10
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	16
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	17
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	18
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	19
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	20
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	21
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	22
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	23
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	24
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	25
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	1
	6
	11
	

	
	26
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	1
	6
	12
	
	6
	11
	

	
	27
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	11
	

	
	28
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	29
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	11
	
	6
	11
	

	
	30
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	

	
	31
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	

	2
	1
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	

	
	2
	6
	12
	
	6
	11
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	

	
	3
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	11
	

	
	4
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	13
	
	6
	12
	
	6
	12
	

	
	5
	6
	12
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	12
	
	6
	12
	

	
	6
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	12
	
	6
	13
	
	6
	12
	

	
	7
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	

	
	8
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	12
	
	6
	13
	

	
	9
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	

	
	10
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	
	6
	13
	

	合计
	
	6
	1390
	1
	6
	1384
	1
	6
	1403
	2
	6
	1402
	
	6
	1409
	1



粤东黑猪入试30头，入试总重1123.3kg，结测总重2865.1kg，总增重1741.8kg，总用料6988kg，料重比4.01


附件11

	粤东黑猪胴体性状表型统计表

	序号
	猪号
	宰前活重，kg
	胴体重，kg
	胴体长，cm
	平均背膘厚，mm
	眼肌面积，cm2
	屠宰率，%
	瘦肉率，%
	腿臀比例，%

	1
	YDH2023-1
	92.3 
	66.0 
	111.4 
	36.7 
	22.3 
	71.5 
	41.6 
	27.5 

	2
	YDH2023-2
	98.7 
	68.6 
	114.8 
	32.5 
	23.1 
	69.5 
	40.5 
	26.7 

	3
	YDH2023-3
	90.5 
	65.4 
	110.2 
	38.9 
	23.8 
	72.3 
	42.0 
	28.0 

	4
	YDH2023-4
	101.2 
	69.3 
	115.0 
	37.1 
	24.0 
	68.5 
	41.8 
	27.8 

	5
	YDH2023-5
	95.9 
	67.5 
	113.2 
	33.8 
	24.5 
	70.4 
	40.9 
	27.1 

	6
	YDH2023-6
	93.1 
	66.3 
	111.6 
	38.5 
	24.7 
	71.2 
	41.9 
	27.9 

	7
	YDH2023-7
	100.6 
	68.3 
	114.2 
	31.2 
	24.9 
	67.9 
	40.7 
	26.8 

	8
	YDH2023-8
	96.8 
	67.8 
	113.5 
	37.8 
	25.2 
	70.0 
	41.7 
	27.7 

	9
	YDH2023-9
	94.4 
	66.9 
	112.4 
	36.3 
	25.4 
	70.9 
	41.5 
	27.4 

	10
	YDH2023-10
	99.6 
	69.0 
	114.8 
	34.1 
	25.6 
	69.3 
	42.0 
	27.2 

	11
	YDH2023-11
	91.7 
	66.1 
	111.0 
	39.2 
	25.8 
	72.1 
	41.9 
	27.9 

	12
	YDH2023-12
	102.0 
	70.0 
	115.0 
	30.3 
	26.0 
	68.6 
	40.0 
	26.2 

	13
	YDH2023-13
	97.5 
	68.1 
	113.8 
	37.5 
	26.3 
	69.8 
	41.7 
	27.6 

	14
	YDH2023-14
	92.9 
	66.2 
	111.4 
	35.9 
	26.5 
	71.3 
	41.8 
	27.3 

	15
	YDH2023-15
	98.3 
	67.9 
	114.4 
	33.5 
	26.7 
	69.1 
	40.2 
	26.9 

	16
	YDH2023-16
	95.1 
	66.8 
	112.8 
	39.8 
	26.9 
	70.2 
	41.8 
	27.8 

	17
	YDH2023-17
	100.8 
	68.6 
	114.6 
	31.7 
	27.1 
	68.1 
	40.3 
	26.5 

	18
	YDH2023-18
	93.6 
	66.5 
	112.0 
	38.2 
	27.3 
	71.0 
	41.8 
	27.8 

	19
	YDH2023-19
	97.2 
	67.7 
	113.4 
	33.9 
	27.5 
	69.7 
	40.6 
	26.6 

	20
	YDH2023-20
	99.1 
	68.4 
	114.2 
	39.1 
	27.7 
	69.0 
	41.9 
	27.9 

	21
	YDH2023-21
	94.8 
	66.7 
	112.6 
	35.2 
	27.9 
	70.4 
	41.4 
	27.3 

	22
	YDH2023-22
	96.4 
	67.3 
	113.2 
	36.8 
	28.0 
	69.8 
	41.6 
	27.5 

	23
	YDH2023-23
	101.5 
	69.1 
	114.8 
	34.7 
	28.0 
	68.1 
	40.9 
	27.0 

	24
	YDH2023-24
	90.0 
	65.0 
	110.0 
	32.1 
	27.8 
	72.2 
	40.4 
	26.4 

	25
	YDH2023-25
	98.0 
	67.6 
	114.0 
	38.6 
	27.6 
	69.0 
	41.9 
	27.9 

	26
	YDH2023-26
	95.7 
	66.6 
	112.8 
	35.5 
	27.4 
	69.6 
	41.4 
	27.4 

	27
	YDH2023-27
	92.1 
	65.9 
	111.2 
	37.3 
	26.8 
	71.6 
	41.7 
	27.6 

	28
	YDH2023-28
	97.9 
	67.8 
	113.8 
	34.9 
	25.9 
	69.3 
	40.1 
	27.1 

	29
	YDH2023-29
	99.9 
	68.9 
	114.8 
	40.0 
	24.8 
	69.0 
	41.9 
	27.7 

	30
	YDH2023-30
	92.6 
	66.4 
	111.3 
	32.8 
	23.9 
	71.7 
	40.2 
	26.3 

	平均值
	96.34 
	67.42 
	113.07 
	35.80 
	25.98 
	70.03 
	41.27 
	27.29 

	标准差
	3.42 
	1.24 
	1.49 
	2.71 
	1.56 
	1.28 
	0.67 
	0.53 


附件12
	粤东黑猪猪肉质性状测定结果统计表

	序号
	猪号
	宰前活重，kg
	肉色评分，分
	大理石纹评分，分
	pH1
	pH2
	滴水损失48h，%
	肌内脂肪，%

	1
	YDH2023-1
	92.3 
	3.5 
	3.0 
	6.53
	5.44
	2.03 
	3.15 

	2
	YDH2023-2
	98.7 
	3.5 
	2.5 
	6.21
	5.68
	1.85 
	3.28 

	3
	YDH2023-3
	90.5 
	3.0 
	3.5 
	6.53
	5.52
	2.31 
	3.03 

	4
	YDH2023-4
	101.2 
	3.5 
	3.0 
	6.21
	5.43
	1.97 
	3.22 

	5
	YDH2023-5
	95.9 
	4.0 
	2.5 
	6.53
	5.51
	2.45 
	3.17 

	6
	YDH2023-6
	93.1 
	3.5 
	3.0 
	6.21
	5.50 
	1.89 
	3.30 

	7
	YDH2023-7
	100.6 
	3.5 
	3.5 
	6.53
	5.66
	2.12 
	3.00 

	8
	YDH2023-8
	96.8 
	3.0 
	2.5 
	6.21
	5.63
	2.40 
	3.19 

	9
	YDH2023-9
	94.4 
	3.5 
	3.0 
	6.53
	5.57
	1.93 
	3.25 

	10
	YDH2023-10
	99.6 
	3.5 
	3.5 
	6.21
	5.59
	2.25 
	3.12 

	11
	YDH2023-11
	91.7 
	4.0 
	2.5 
	6.53
	5.28 
	2.08 
	3.27 

	12
	YDH2023-12
	102.0 
	3.5 
	3.0 
	6.21
	5.71
	1.82 
	3.08 

	13
	YDH2023-13
	97.5 
	3.5 
	3.5 
	6.53
	5.56
	2.37 
	3.20 

	14
	YDH2023-14
	92.9 
	3.0 
	2.5 
	6.21
	5.39
	2.15 
	3.14 

	15
	YDH2023-15
	98.3 
	3.5 
	3.0 
	6.53
	5.56
	1.99 
	3.29 

	16
	YDH2023-16
	95.1 
	3.5 
	3.5 
	6.21
	5.59
	2.28 
	3.05 

	17
	YDH2023-17
	100.8 
	3.0 
	2.5 
	6.53
	5.49
	2.04 
	3.23 

	18
	YDH2023-18
	93.6 
	3.5 
	3.0 
	6.21
	5.49
	1.87 
	3.11 

	19
	YDH2023-19
	97.2 
	3.5 
	3.5 
	6.53
	5.73
	2.33 
	3.26 

	20
	YDH2023-20
	99.1 
	4.0 
	2.5 
	6.21
	5.53
	2.18 
	3.16 

	21
	YDH2023-21
	94.8 
	3.5 
	3.0 
	6.53
	5.74
	1.91 
	3.09 

	22
	YDH2023-22
	96.4 
	3.5 
	3.5 
	6.21
	5.57
	2.42 
	3.21 

	23
	YDH2023-23
	101.5 
	3.0 
	2.5 
	6.53
	5.66
	2.06 
	3.18 

	24
	YDH2023-24
	90.0 
	3.5 
	3.0 
	6.21
	5.77
	1.94 
	3.24 

	25
	YDH2023-25
	98.0 
	3.5 
	3.5 
	6.53
	5.40 
	2.21 
	3.01 

	26
	YDH2023-26
	95.7 
	3.0 
	2.5 
	6.21
	5.58
	2.35 
	3.13 

	27
	YDH2023-27
	92.1 
	3.5 
	3.0 
	6.53
	5.59
	1.88 
	3.27 

	28
	YDH2023-28
	97.9 
	3.5 
	3.5 
	6.21
	5.42
	2.11 
	3.06 

	29
	YDH2023-29
	99.9 
	3.5 
	2.5 
	6.53
	5.68
	2.48 
	3.10 

	30
	YDH2023-30
	92.6 
	3.5 
	3.0 
	6.21
	5.69
	2.23 
	3.18 

	平均数
	96.34 
	3.45 
	2.98 
	6.37 
	5.57 
	2.13 
	3.17 

	标准差
	3.42 
	0.27 
	0.40 
	0.16 
	0.12 
	0.20 
	0.09 



